



Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.....	2
PORTARIA	2
PORTARIA 029/2023. “Dispõe sobre CONCESSÃO DE DIARIAS ao Presidente da Câmara Municipal de Sítio Novo-MA	2
RETIFICAÇÃO.....	2
PORTARIA 030/2023. “Exonerar a pedido o servidor do cargo de SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO da Câmara Municipal de Vereadores de Sítio Novo, Estado do Maranhão e dá outras providências	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023 - P. P. (SRP) - Nº 011/2023.	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023 - P. P. (SRP) - Nº 015/2023.	13
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 - P. P. (SRP) - Nº 016/2023.	57
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO	79
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO - Tomada de Preços nº 005/2023 - CPL	79

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

PORTARIA

PORTARIA 029/2023. “Dispõe sobre CONCESSÃO DE DIARIAS ao Presidente da Câmara Municipal de Sítio Novo-MA

PORTARIA 029/2023. “Dispõe sobre CONCESSÃO DE DIARIAS ao Presidente da Câmara Municipal. O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Sítio Novo, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e pelo art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º. Fica concedido 04(quatro) diárias ao Sr. Erinaldo Lopes dos Santos, presidente da Câmara Municipal de Sítio Novo- MA, para participar de reunião na Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, no gabinete do Deputado Estadual Ricardo Arruda, no período de 11/04/2023 a 14/14/04/2023 na Capital do Estado São Luís. Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete do Presidente da Câmara Municipal aos 11 dias do mês de abril de 2023. ERINALDO LOPES DOS SANTOS PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Publicado por: Misael da Silva Mota

Código identificador: zqzbouizgl20230523090532

RETIFICAÇÃO

PORTARIA 030/2023. “Exonerar a pedido o servidor do cargo de SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO da Câmara Municipal de Vereadores de Sítio Novo, Estado do Maranhão e dá outras providências

Retificamos que a Portaria publicada com nº 029/2023 no dia 11 de maio de 2023 ANO: 1 Nº 0 ISSN 2764-2518, na verdade trata -se da Portaria nº 030/2023 com o seguinte teor. PORTARIA 030/2023. “Exonerar a pedido o servidor do cargo de SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO da Câmara Municipal de Vereadores de Sítio Novo, Estado do Maranhão e dá outras providências”. O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Sítio Novo, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e pelo art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º. Exonerar, a pedido, o Senhor FERNANDO RODRIGUES DE JESUS, do cargo comissionado de SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO da Câmara Municipal de Vereadores de Sítio Novo/MA, portadora do R.G. nº 032373302006-0/MA, e do CPF sob nº 60167407309 residente e domiciliado na cidade de Sítio Novo/MA, integrante da Estrutura Administrativa da Câmara Municipal. Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete do Presidente da Câmara Municipal aos 10 dias do mês de maio de 2023. ERINALDO LOPES DOS SANTOS PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Publicado por: Misael da Silva Mota

Código identificador: puc5v2y5pb20230523090545

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023 - P. P. (SRP) - Nº 011/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, com sede Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, cidade de Sítio Novo – MA neste ato representada por sua **Presidente/Pregoeira**, Sra. Anna Cecília Diniz Silva Francelino, brasileira, casada, servidora pública municipal, portadora da cédula de identidade nº 022179152002-9 SSP-MA e do CPF nº 059.276.533-40, nomeado por meio da Portaria nº 0947-GP, de 01 de Setembro de 2022, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 048 de 11 de Fevereiro de 2020, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2023 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 28/04/2023, **Processo Administrativo nº 027/2023**, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no



Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 049/2020, em conformidade com as disposições a seguir: **1. DO OBJETO** 1.1. A presente Ata tem por objeto **contratação de empresa especializada para a aquisição eventual e futura de material de limpeza para a Administração Pública Municipal**, conforme Anexo I do Edital do **Pregão Presencial nº 011/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. **2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES** **2.1. Do quantitativo**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTDE POR ORGAO PARTICIPANTE	QTDE POR ORGAO PARTICIPANTE
1	ACIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA, FRASCO COM 1000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	120	600
2	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORETO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 P/P COM 1.000ML. , CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	235	1175
3	ÁLCOOL 70, CAIXA COM 12 UNIDADES., FRASCO COM 1.000 ML.	Caixas	170	850
4	ÁLCOOL EM GEL, SOLUÇÃO COM 70% DE ÁLCOOL E 30% DE ÁGUA 500ML, (APROPRIADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS CONTRA GRIPE H1N1), CAIXA COM 12 UNIDADES..	Caixas	370	1850
5	AROMATIZADOR, AEROSOL, 360ML, EMBALAGEM EM FORMATO CILÍNDRICO METÁLICO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	170	850
6	AVENTAL, TECIDO 100% ALGODÃO	Unidades	145	725
7	BACIA, CAP. 25L, EM MATERIAL PLÁSTICO DE FORMATO CIRCULAR	Unidades	95	475
8	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA DE AÇO CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	Unidades	105	525
9	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	Unidades	105	525
10	BOTAS DE PVC IND. CANO LONGO RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE	Pares	50	250
11	CAIXA PLÁSTICA VAZADA P/ VERDURA 57L x 36W x 37H centímetros.	Unidades	50	250
12	CARRINHO PARA LIMPEZA, CONTENDO: :: 01 Carro Funcional América :: 01 Balde Doblô 30 litros – 2 águas :: 01 Cabo Telescópico 1,40m :: 01 Garra Euro Plástica :: 01 Refil Loop com cinta 320g :: 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado :: 01 Pá Pop :: 01 Conjunto Mop Pó 60 cm	Unidades	20	100





13	CEIRA LIQUIDA PARA PISO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	80	400
14	CESTO DE LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE 50 LITROS.	Unidades	120	600
15	CESTO DE LIXO VAZADO, CAPACIDADE 5 LITROS.	Unidades	190	950
16	DESINFETANTE (TIPO CREOLINA) DE USO GERAL. COMPOSIÇÃO: AGENTE DE CONTROLE DE PH, COADJUVANTE E VEÍCULO. INGREDIENTE ATIVO: CRESÓIS 10%. 750ML.	Unidades	720	3600
17	DESINFETANTE PARA BANHEIRO FRASCO COM 1.000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	360	1800
18	DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS, FRASCO COM 500 ML, NEUTRO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixas	300	1500
19	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA.	Unidades	1200	6000
20	ESCOVÃO COM CABO EM MADEIRA CERDAS EM PIAÇAVA C/ BASE DE MADEIRA.	C/Unidades	400	2000
21	ESPANADOR DE FIBRA, CABO DE MADEIRA.	Unidades	320	1600
22	ESPONJA DUPLA FACE 110 X 70 X 20MM. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRATÊXIL E AGENTE ANTIBACTÉRIAS, CAIXA COM 60 UNIDADES.	Caixas	100	500
23	FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA PA355.	Unidades	650	3250
24	FLANELA EM ALGODÃO, TAMANHO 60X40CM.	Unidades	900	4500
25	GUARDANAPO 20X35, PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacotes	200	1000
26	INSETICIDA AEROSOL (MATA TUDO) AÇÃO TOTAL, COM 300 ML. EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS. COM AÇÃO PROLONGADA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	200	1000
27	LIMPA ALUMÍNIO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixas	230	1150
28	LIMPA VIDRO LIQUIDO, FRASCO COM 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	730	3650
29	LIMPADOR MULTIUSO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	180	900
30	LUSTRA MÓVEIS TIPO LIQUIDO FRAGRÂNCIA LAVANDA P/ LIMPEZA DE SUPERFÍCIE DE MADEIRA FR.200ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	C/Caixas	60	300
31	LUVA LATEX M AMARELA TALGE	Pares	400	2000





32	LUVA LATEX P AMARELA TALGE	Pares	400	2000
33	LUVA NITRILICA G NITRILI-KA KALIPSO	Pares	400	2000
34	LUVA NITRILICA P NITRILI-KAKALIPSO	Pares	400	2000
35	MASCARA DESCARTAVEL C C/ 100und	Caixas	400	2000
36	PÁ DE LIXO COLETORA EM MATERIAL PLÁSTICO E CABO DE ALUMÍNIO LONGO, PIGMENTO EMATÉRIA SINTÉTICA NÃO PERECÍVEL.	Unidades	750	3750
37	Palha Aço Material: Aço Carbono , Aplicação: Limpeza Em Geral , Abrasividade: Alta. Pacotes com 20 unidades.	Pacotes	2310	11550
38	PANO DE CHÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDIDA 60X40CM.	Unidades	2000	10000
39	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO.	Unidades	1000	5000
40	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, - FARDO COM 64 ROLOS.	Fardos	1220	6100
41	PAPEL TOALHA, PCT C/ 02 ROLOS, FARDO COM 12 UNIDADES.	Fardos	700	3500
42	PASTILHA PARA SANITÁRIO.	Unidades	6000	30000
43	REFIL MOP 40 AZUL CERTEC PROFISSIONAL	Unidades	220	1100
44	RODO COM LÂMINA DE BORRACHA 30CM, CABO DE MADEIRA.	Unidades	360	1800
45	RODO GRANDE.	Unidades	360	1800
46	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 BARRAS - BARRA C/ 200G, CAIXA COM 10 UNIDADES..	Caixas	250	1250
47	SABÃO EM PÓ CX C/ 24 UNIDADES, 500 GRAMAS.	Caixas	180	900
48	SABONETE EM BARRA 90g PACOTES C/12 UNIDADES.	Pacotes	220	1100
49	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO, FRASCO COM 1.000ML.	Unidades	1100	5500
50	SACO DE LIXO , 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES.	Pacotes	1000	5000
51	SACO DE LIXO , Altura: 100 CM, Capacidade: 200 L, Cor: Preta, Largura: 115 CM, Apresentação: Peça Única.	Pacotes	1000	5000
52	SACO DE LIXO , 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacotes	1000	5000
53	SACO DE LIXO ,50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacotes	1000	5000





54	SACO DE LIXO BRANCO, PCT C/ 100 UND. (100 LITROS)	Pacotes	500	2500
55	SACO DE LIXO BRANCO, PCT C/ 100 UND. (50 LITROS)	Pacotes	500	2500
56	SODA CAUSTICA, CRISTALIZADA, ESCAMAS, PACOTE 500.0 GRAMAS	Pacotes	300	1500
57	TAMBOR COM TAMPA 100LTS	Unidades	60	300
58	TAPETE SIMPLES, ESTILO RECEPÇÃO	Unidades	350	1750
59	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND	Pacotes	160	800
60	VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA.	Unidades	500	2500
61	VASSOURA DE PIAÇAVA, CABO DE MADEIRA.	Unidades	500	2500
62	VASSOURINHA PARA SANITÁRIO.	Unidades	250	1250

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTDE	V. UNIT.	V.TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA, FRASCO COM 1000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	120	145,00	17.400,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORETO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 P/P COM 1.000ML. , CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	235	43,90	10.316,50
3	ÁLCOOL 70, CAIXA COM 12 UNIDADES., FRASCO COM 1.000 ML.	Caixas	170	176,00	29.920,00
4	ÁLCOOL EM GEL, SOLUÇÃO COM 70% DE ÁLCOOL E 30% DE ÁGUA 500ML, (APROPRIADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS CONTRA GRIPE H1N1), CAIXA COM 12 UNIDADES..	Caixas	370	244,00	90.280,00
5	AROMATIZADOR, AEROSOL, 360ML, EMBALAGEM EM FORMATO CILÍNDRICO METÁLICO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	170	170,00	28.900,00
6	AVENTAL, TECIDO 100% ALGODÃO	Unidades	145	31,85	4.618,25
7	BACIA, CAP. 25L, EM MATERIAL PLÁSTICO DE FORMATO CIRCULAR	Unidades	95	35,00	3.325,00
8	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA DE AÇO CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	Unidades	105	36,00	3.780,00
9	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	Unidades	105	19,00	1.995,00
10	BOTAS DE PVC IND. CANO LONGO RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE	Pares	50	84,00	4.200,00
11	CAIXA PLÁSTICA VAZADA P/ VERDURA 57L x 36W x 37H centímetros.	Unidades	50	63,00	3.150,00
12	CARRINHO PARA LIMPEZA, CONTENDO:	Unidades	20	2.900,00	58.000,00





	:: 01 Carro Funcional América :: 01 Balde Doblô 30 litros – 2 águas :: 01 Cabo Telescópico 1,40m :: 01 Garra Euro Plástica :: 01 Refil Loop com cinta 320g :: 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado :: 01 Pá Pop :: 01 Conjunto Mop Pó 60 cm				
13	CEIRA LIQUIDA PARA PISO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	80	190,00	15.200,00
14	CESTO DE LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE 50 LITROS.	Unidades	120	132,75	15.930,00
15	CESTO DE LIXO VAZADO, CAPACIDADE 5 LITROS.	Unidades	190	20,00	3.800,00
16	DESINFETANTE (TIPO CREOLINA) DE USO GERAL. COMPOSIÇÃO: AGENTE DE CONTROLE DE PH,COADJUVANTE E VEÍCULO. INGREDIENTE ATIVO: CRESÓIS 10%. 750ML.	Unidades	720	31,00	22.320,00
17	DESINFETANTE PARA BANHEIRO FRASCO COM 1.000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	360	115,00	41.400,00
18	DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS, FRASCO COM 500 ML, NEUTRO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixas	300	89,00	26.700,00
19	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA.	Unidades	1200	4,00	4.800,00
20	ESCOVÃO COM CABO EM MADEIRA C/ CERDAS EM PIAÇAVA C/ BASE DE MADEIRA.	Unidades	400	33,50	13.400,00
21	ESPANADOR DE FIBRA, CABO DE MADEIRA.	Unidades	320	12,10	3.872,00
22	ESPONJA DUPLA FACE 110 X 70 X 20MM. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRATÊXTIL E AGENTE ANTIBACTÉRIAS, CAIXA COM 60 UNIDADES.	Caixas	100	50,50	5.050,00
23	FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA PA355.	Unidades	650	62,00	40.300,00
24	FLANELA EM ALGODÃO, TAMANHO 60X40CM.	Unidades	900	3,80	3.420,00
25	GUARDANAPO 20X35, PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacotes	200	200,00	40.000,00
26	INSETICIDA AEROSOL (MATA TUDO) AÇÃO TOTAL, COM 300 ML. EFICAZ CONTRA MOSCAS,MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS. COM AÇÃO PROLONGADA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	200	177,20	35.440,00
27	LIMPA ALUMÍNIO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixas	230	104,00	23.920,00
28	LIMPA VIDRO LIQUIDO, FRASCO COM 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	730	67,50	49.275,00
29	LIMPADOR MULTIUSO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	180	48,60	8.748,00
30	LUSTRA MÓVEIS TIPO LIQUIDO C/ FRAGRÂNCIA LAVANDA P/ LIMPEZA DE SUPERFÍCIE DE MADEIRA FR.200ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixas	60	175,00	10.500,00





31	LUVA LATEX M AMARELA TALGE	Pares	400	7,40	2.960,00
32	LUVA LATEX P AMARELA TALGE	Pares	400	5,80	2.320,00
33	LUVA NITRILICA G NITRILI-KA KALIPSO	Pares	400	17,10	6.840,00
34	LUVA NITRILICA P NITRILI-KAKALIPSO	Pares	400	15,20	6.080,00
35	MASCARA DESCARTAVEL C C/ 100und	Caixas	400	46,40	18.560,00
36	PÁ DE LIXO COLETORA EM MATERIAL PLÁSTICO E CABO DE ALUMÍNIO LONGO, PIGMENTO EMATÉRIA SINTÉTICA NÃO PERECÍVEL.	Unidades	750	15,00	11.250,00
37	Palha Aço Material: Aço Carbono , Aplicação: Limpeza Em Geral , Abrasividade: Alta. Pacotes com 20 unidades.	Pacotes	2310	2,00	4.620,00
38	PANO DE CHÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDIDA 60X40CM.	Unidades	2000	7,00	14.000,00
39	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO.	Unidades	1000	7,50	7.500,00
40	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, - FARDO COM 64 ROLOS.	Fardos	1220	52,50	64.050,00
41	PAPEL TOALHA, PCT C/ 02 ROLOS, FARDO COM 12 UNIDADES.	Fardos	700	40,00	28.000,00
42	PASTILHA PARA SANITÁRIO.	Unidades	6000	19,90	119.400,00
43	REFIL MOP 40 AZUL CERTEC PROFISSIONAL	Unidades	220	32,15	7.073,00
44	RODO COM LÂMINA DE BORRACHA 30CM, CABO DE MADEIRA.	Unidades	360	8,45	3.042,00
45	RODO GRANDE.	Unidades	360	15,20	5.472,00
46	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 BARRAS – BARRA C/ 200G, CAIXA COM 10 UNIDADES.	Caixas	250	190,00	47.500,00
47	SABÃO EM PÓ CX C/ 24 UNIDADES, 500 GRAMAS.	Caixas	180	137,80	24.804,00
48	SABONETE EM BARRA 90g PACOTES C/12 UNIDADES.	Pacotes	220	35,10	7.722,00
49	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO, FRASCO COM 1.000ML.	Unidades	1100	26,50	29.150,00
50	SACO DE LIXO , 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES.	Pacotes	1000	3,10	3.100,00
51	SACO DE LIXO , Altura: 100 CM, Capacidade: 200 L, Cor: Preta, Largura: 115 CM, Apresentação: Peça Única.	Pacotes	1000	7,75	7.750,00
52	SACO DE LIXO , 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacotes	1000	4,05	4.050,00
53	SACO DE LIXO ,50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacotes	1000	3,90	3.900,00





54	SACO DE LIXO BRANCO, PCT C/ 100 UND. (100 LITROS)	Pacotes	500	46,15	23.075,00
55	SACO DE LIXO BRANCO, PCT C/ 100 UND. (50 LITROS)	Pacotes	500	26,85	13.425,00
56	SODA CAUSTICA, CRISTALIZADA, ESCAMAS, PACOTE 500.0 GRAMAS	Pacotes	300	14,10	4.230,00
57	TAMBOR COM TAMPA 100LTS	Unidades	60	169,00	10.140,00
58	TAPETE SIMPLES, ESTILO RECEPÇÃO	Unidades	350	40,00	14.000,00
59	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND	Pacotes	160	41,85	6.696,00
60	VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA.	Unidades	500	3,40	1.700,00
61	VASSOURA DE PIAÇAVA, CABO DE MADEIRA.	Unidades	500	18,00	9.000,00
62	VASSOURINHA PARA SANITÁRIO.	Unidades	250	12,05	3.012,50
TOTAL					1.134.381,25

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta.

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 48.928.617/0001-06	Razão Social: DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA
Endereço: Ave. Silvino Santis, nº 03, Coco Grande, Imperatriz/MA	CEP: 65.909-175
Telefone: (99) 99148-7707	Fax:
Endereço Eletrônico: distribuidorarodriguesoliveira.ltda@hotmail.com	Representante: Andre Rodrigues Seidel
RG nº 000065346296-4 Expendedor/UF: SESP-MA	Órgão CPF nº 624.577.133-15

2.4. Órgãos Participantes Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	SEPLAN	SEMED	SEMUS	SEDES
------	------------------------	---------	--------	-------	-------	-------





1	ACIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA, FRASCO COM 1000ML,CAIXAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	30	30	50	10
2	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORETO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 P/P COM 1.000ML. , CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	75	70	60	30
3	ÁLCOOL 70, CAIXA COM 12 UNIDADES., FRASCO COM 1.000ML.	Caixas	50	50	60	10
4	ÁLCOOL EM GEL, SOLUÇÃO COM 70% DE ÁLCOOL E 30% DE ÁGUA 500ML, (APROPRIADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS CONTRA GRIPE H1N1), CAIXA COM 12 UNIDADES..	Caixas	130	120	100	20
5	AROMATIZADOR, AEROSOL, 360ML, EMBALAGEM EM FORMATO CILÍNDRICO METÁLICO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	50	50	60	10
6	AVENTAL, TECIDO 100% ALGODÃO	Unidades	10	60	60	15
7	BACIA, CAP. 25L, EM MATERIAL PLÁSTICO DE FORMATO CIRCULAR	Unidades	25	30	25	15
8	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA DE AÇO CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	Unidades	40	30	25	10
9	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	Unidades	40	30	25	10
10	BOTAS DE PVC IND. CANO LONGO RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE	Pares	10	15	15	10
11	CAIXA PLÁSTICA VAZADA P/ VERDURA 57L x 36W x 37H centímetros.	Unidades	10	15	15	10
12	CARRINHO PARA LIMPEZA, CONTENDO: :: 01 Carro Funcional América :: 01 Balde Doblô 30 litros – 2 águas :: 01 Cabo Telescópico 1,40m :: 01 Garra Euro Plástica :: 01 Refil Loop com cinta 320g :: 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado :: 01 Pá Pop :: 01 Conjunto Mop Pó 60 cm	Unidades	2	6	10	2
13	CEIRA LIQUIDA PARA PISO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	20	30	20	10
14	CESTO DE LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE 50 LITROS.	Unidades	20	30	50	20
15	CESTO DE LIXO VAZADO, CAPACIDADE 5 LITROS.	Unidades	50	60	50	30
16	DESINFETANTE (TIPO CREOLINA) DE USO GERAL. COMPOSIÇÃO: AGENTE DE CONTROLE DE PH,COADJUVANTE E VEÍCULO. INGREDIENTE ATIVO:	Unidades	130	200	300	90





	CRESÓIS 10%. 750ML.					
17	DESINFETANTE PARA BANHEIRO FRASCO COM 1.000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	130	100	100	30
18	DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS, FRASCO COM 500 ML, NEUTRO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixas	100	90	80	30
19	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA.	Unidades	400	300	400	100
20	ESCOVÃO COM CABO EM MADEIRA C/ CERDAS EM PIAÇAVA C/ BASE DE MADEIRA.	Unidades	200	80	90	30
21	ESPANADOR DE FIBRA, CABO DE MADEIRA.	Unidades	130	80	90	20
22	ESPONJA DUPLA FACE 110 X 70 X 20MM, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRATÊXIL E AGENTE ANTIBACTÉRIAS, CAIXA COM 60 UNIDADES.	Caixas	35	25	25	15
23	FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA PA355.	Unidades	150	200	200	100
24	FLANELA EM ALGODÃO, TAMANHO 60X40CM.	Unidades	250	250	250	150
25	GUARDANAPO 20X35, PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacotes	70	50	60	20
26	INSETICIDA AEROSOL (MATA TUDO) AÇÃO TOTAL, COM 300 ML. EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS. COM AÇÃO PROLONGADA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	70	50	60	20
27	LIMPA ALUMÍNIO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixas	80	60	70	20
28	LIMPA VIDRO LIQUIDO, FRASCO COM 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	230	200	200	100
29	LIMPADOR MULTIUSO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	60	50	60	10
30	LUSTRA MÓVEIS TIPO LIQUIDO C/ FRAGRÂNCIA LAVANDA P/ LIMPEZA DE SUPERFÍCIE DEMADEIRA FR.200ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixas	10	20	20	10
31	LUVA LATEX M AMARELA TALGE	Pares	150	100	100	50
32	LUVA LATEX P AMARELA TALGE	Pares	150	100	100	50
33	LUVA NITRILICA G NITRILI-KA KALIPSO	Pares	150	100	100	50
34	LUVA NITRILICA P NITRILI-KAKALIPSO	Pares	150	100	100	50
35	MASCARA DESCARTAVEL C C/ 100und	Caixas	150	100	100	50
36	PÁ DE LIXO COLETORA EM MATERIAL PLÁSTICO E CABO	Unidades	230	210	210	100





	DE ALUMÍNIO LONGO, PIGMENTO EMATÉRIA SINTÉTICA NÃO PERECÍVEL.					
37	Palha Aço Material: Aço Carbono , Aplicação: Limpeza Em Geral , Abrasividade: Alta. Pacotes com 20 unidades.	Pacotes	550	600	700	460
38	PANO DE CHÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDIDA 60X40CM.	Unidades	700	500	600	200
39	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO.	Unidades	350	250	250	150
40	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, - FARDO COM 64 ROLOS.	Fardos	350	290	390	190
41	PAPEL TOALHA, PCT C/ 02 ROLOS, FARDO COM 12 UNIDADES.	Fardos	250	150	200	100
42	PASTILHA PARA SANITÁRIO.	Unidades	2200	1600	1600	600
43	REFIL MOP 40 AZUL CERTEC PROFISSIONAL	Unidades	20	90	90	20
44	RODO COM LÂMINA DE BORRACHA 30CM, CABO DE MADEIRA.	Unidades	120	90	100	50
45	RODO GRANDE.	Unidades	120	90	100	50
46	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 BARRAS – BARRA C/ 200G, CAIXA COM 10 UNIDADES..	Caixas	80	70	70	30
47	SABÃO EM PÓ CX C/ 24 UNIDADES, 500 GRAMAS.	Caixas	20	70	70	20
48	SABONETE EM BARRA 90g PACOTES C/12 UNIDADES.	Pacotes	30	85	85	20
49	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO, FRASCO COM 1.000ML.	Unidades	350	250	350	150
50	SACO DE LIXO , 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES.	Pacotes	350	250	250	150
51	SACO DE LIXO , Altura: 100 CM, Capacidade: 200 L, Cor: Preta, Largura: 115 CM, Apresentação: Peça Única.	Pacotes	350	250	250	150
52	SACO DE LIXO , 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacotes	350	250	250	150
53	SACO DE LIXO ,50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacotes	350	250	250	150
54	SACO DE LIXO BRANCO, PCT C/ 100 UND. (100 LITROS)	Pacotes	130	150	150	70
55	SACO DE LIXO BRANCO, PCT C/ 100 UND. (50 LITROS)	Pacotes	130	150	150	70
56	SODA CAUSTICA, CRISTALIZADA, ESCAMAS, PACOTE 500.0 GRAMAS	Pacotes	70	90	100	40
57	TAMBOR COM TAMPA 100LTS	Unidades	10	20	20	10





58	TAPETE SIMPLES, ESTILO RECEPÇÃO	Unidades	110	90	100	50
59	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND	Pacotes	20	60	60	20
60	VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA.	Unidades	130	150	150	70
61	VASSOURA DE PIAÇAVA, CABO DE MADEIRA.	Unidades	130	150	150	70
62	VASSOURINHA PARA SANITÁRIO.	Unidades	80	70	70	30

3. DA VALIDADE DA ATA 3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 23/05/2023, não podendo ser prorrogada. **4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** 4.1. Caberá a Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 049, de 11 de fevereiro de 2020. **5. DOS PREÇOS REGISTRADOS** 5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata. 5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do **Pregão Presencial nº 011/2023**, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. **6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS** 6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados. 6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 011/2023**. 6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes. 6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato. 6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores. 6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a: 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP; 6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado; 6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona). **7. DAS CONDIÇÕES GERAIS** 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do **Pregão Presencial nº 011/2023**. **8. DA DIVULGAÇÃO** 8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. Sítio Novo (MA), 23 de Maio de 2023. **ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO Pregoeira Municipal DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA CNPJ nº: 48.928.617/0001-06 Empresa**

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: SHXUBRSgCHmp

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023 - P. P. (SRP) - Nº 015/2023.

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, com sede Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, cidade de Sítio Novo – MA neste ato representada por sua **Presidente/Pregoeira**, Sra. Anna Cecília Diniz Silva Francelino, brasileira, casada, servidora pública municipal, portadora da cédula de identidade nº 022179152002-9 SSP-MA e do CPF nº 059.276.533-40, nomeado por meio da Portaria nº 0947-GP, de 01 de Setembro de 2022, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 048 de 11 de Fevereiro de 2020, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2023** publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 28/04/2023, **Processo Administrativo nº 032/2023**, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no





Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 049/2020, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto **contratação de empresa especializada para a aquisição eventual e futura de material de expediente para a Administração Pública Municipal**, conforme Anexo I do Edital do **Pregão Presencial nº 015/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES 2.1. Do quantitativo

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QTD. POR ÓRGÃO PARTICIPANTE	QTD. POR ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE
1	ALMOFADA DE CARIMBO N 4 COR DA TINTA: PRETO C/ DIMENSÕES DO ESPAÇO INTERNO: 9,6 X 16,7 CM EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE .	Unidades	100	500
2	ALFINETE CAIXA 100X1	Caixas	45	225
3	ALMOFADA DE CARIMBO N 4 COR DA TINTA: AZUL C/ DIMENSÕES DO ESPAÇO INTERNO: 9,6 X 16,7 CM EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE .	Unidades	80	400
4	APAGADOR PARA QUADRO- BRANCO (MAGNÉTICO TIPO KARTRO BOARD) COM AS SEGUINTE DIMENSÕES LARGURA 7 A 8 CM COMPRIMENTO 14 A 15 CM.	Unidades	130	650
5	BALÃO PACOTES C/50 UNIDADES	Pacotes	300	1500
6	BALÃO TIPO LINGUIÇA PACOTES C/ 50 UNIDADES	Pacotes	100	500
7	BANDEJA PARA DOCUMENTOS (DUPLA) MÓVEL EM ACRÍLICO	Unidades	41	205
8	BARBANTE COLORIDO PARA TAPEÇARIA Nº 8 CORES VARIADAS	Rolos	100	500
9	BARBANTE EM ALGODÃO	Rolos	150	750
10	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	Unidades	1050	5250
11	BOLAS DE ISOPOR GRANDE	Unidades	200	1000
12	BOLAS DE ISOPOR MÉDIAS	Unidades	200	1000
13	BOLAS DE ISOPOR PEQUENAS	Unidades	200	1000
14	BOMBA P/ ENCHER BALÃO 30 CM	Unidades	30	150
15	BORRACHA TIPO BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO	Caixas	70	350
16	CADERNO BROCHURA ¼ COSTURADO 80 FOLHAS CAPA DURA EM PAPELÃO 600 GRAMAS REVESTIDO EM PAPEL COCHÊ 120 GRAMA 23 PAUTAS E MARGENS AZUIS MEDINDO 140 X 202 MM	Unidades	650	3250





17	CADERNO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, MIOLO EM PAPEL 56 GRAMAS, 31 PAUTA AZUIS E MARGENS, FORMATO 200 X 275 MM ...	Unidades	700	3500
18	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS	Unidades	540	2700
19	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS	Unidades	500	2500
20	CADERNO DE DESENHO COM 96 FOLHAS COSTURADO FORMATO 140X200MM CAPA SIMPLES	Unidades	400	2000
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL COM 10 MATÉRIAS C/ DIVISÓRIAS	Unidades	900	4500
22	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM POLIESTIRENO COR TRANSPARENTE OU FUMÊ DIMENSÕES 111X253X435	Unidades	200	1000
23	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIONDA OFÍCIO TAMANHO 360X250X135MM CORES VARIADAS	Caixas	600	3000
24	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	Unidades	160	800
25	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA AZUL COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixas	160	800
26	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA PRETA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixas	145	725
27	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA VERMELHA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixas	130	650
28	CANETA MARCA TEXTOS NA COR AMARELO FLUORESCENTE GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Caixas	330	1650
29	CLIPS GALVANIZADO 1/0 100X1	Caixas	400	2000
30	CLIPS GALVANIZADO 2/0 100X1	Caixas	320	1600
31	CLIPS GALVANIZADO 3/0 50X1	Caixas	320	1600
32	CLIPS GALVANIZADO 4/0 50X1	Caixas	240	1200
33	CLIPS GALVANIZADO 6/0 50X1	Caixas	240	1200
34	CLIPS GALVANIZADO 8/0 25X1	Caixas	320	1600
35	COLA BRANCA ESCOLAR 40G LAVÁVEL NÃO TÓXICA DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) COM	Unidades	750	3750





	ALTA VISCOSIDADE			
36	COLA BRANCA LÍQUIDA EM FRASCO, PESO 90 G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, COM BOA CAPACIDADE DE COLAGEM	Unidades	800	4000
37	COLA BRILHO CORES VARIADAS	Unidades	200	1000
38	COLA COLORIDA CORES VARIADAS	Unidades	300	1500
39	COLA DE ISOPOR 1 LITRO	Unidades	400	2000
40	COLA DE ISOPOR 90G	Unidades	400	2000
41	COLA LÍQUIDA BRANCA PVA NÃO TÓXICA 1 LITRO	Unidades	240	1200
42	COLA PARA E V A 90GR	Unidades	150	750
43	COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL AÇO CABEÇA REDONDA Nº 12 CAIXA COM 72 UNIDADES	Caixas	220	1100
44	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO HOMOGÊNEO APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL DILUÍVEL EM ÁGUA REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 (DOZE) FRASCOS	Unidades	140	700
45	ELÁSTICO DE BORRACHA LATEX N 18 CAIXA COM 100G	Caixas	70	350
46	ESTILETE ESTREITO CORPO PRETO EM AÇO BICROMATIZADO COM QUEBRADOR TERMOPLÁSTICO NA COR AMARELO, LARGURA DA LAMINA 9 50MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO - LÂMINA ESTREITA. - CORPO METÁLICO. EMBALAGEM - CAIXA: 12UN	Unidades	760	3800
47	ESTOPA CRUA	Metros	530	2650
48	EVA 3D EMBORRACHADO (DIVERSAS CORES)	Unidades	800	4000
49	EVA ATOALHADO ESPESSURA 3MM	Unidades	700	3500
50	EVA COM GLITER CORES VARIADAS	Unidades	1150	5750
51	EVA CORES VARIADAS	Unidades	1500	7500
52	EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO (DIVERSAS CORES)	Unidades	1000	5000
53	EVA LISTRADO E CAMUFLADO	Unidades	900	4500
54	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ALAVANCA MATERIAL METAL 12 CM DE COMPRIMENTO	Unidades	120	600
55	FITA ADESIVA EM PVC PARA EMPACOTAMENTO GERAL TAMANHO 50MM X 50M	Unidades	203	1015
56	FITA ADESIVA GOMADA/CREPE PARA EMPACOTAMENTO GERAL TAMANHO 50MMX50M	Unidades	370	1850
57	FITA CREPE 38X50MT	Unidades	420	2100
58	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS	Rolos	300	1500
59	FITA DUPLA FACE 16MM X 30M	Unidades	600	3000





60	FITA 19MMX50MT	Unidades	210	1050
61	FITA ADESIVA 48 MM X 50 MT TRANSPARENTE DUREX LARGO	Unidades	1570	7850
62	FITA TAMANHO PEQUENO 12MMX50M	Unidades	370	1850
63	FITA METÁLOIDE 10MM – CORES DIVERSAS COMPRIMENTO 50METROS 100% POLIESTE METALIZADO	Rolos	190	950
64	FITA MÉTRICA 1M	Unidades	110	550
65	FOLHA DE PAPEL 40 096 X 066 MT PACOTES 20 FLS	Pacotes	200	1000
66	FOLHA DE PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS PACOTES C/ 20 UNIDADES	Pacotes	310	1550
67	FOLHA DE PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	Unidades	800	4000
68	FOLHA DE PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	Unidades	600	3000
69	FOLHA DE PAPEL SEDA CORES VARIADAS	Unidades	300	1500
70	GIZ DE CERA GRANDE CAIXAS C/ 12 CORES	Caixas	550	2750
71	GRAMPEADOR METÁLICO BASE PLÁSTICA PARA USO DE GRAMPOS 23/6 23/8 23/10 23/13 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL TAMANHO OFICIO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidades	70	350
72	GRAMPEADOR METÁLICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GRÃ/M2 DIMENSÕES (200 X 60 X 50) MM	Unidades	130	650
73	GRAMPEADOR TIPO ALICATE ESTRUTURA INTERNA E INFERIOR EM METAL CROMADO DESIGN MODERNO E ERGONÔMICO PEGADA EMBORRACHADA NAS DUAS EXTREMIDADES ABERTURA DO PENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS 75G/M2 UTILIZA GRAMPOS DE Nº 24/6 A 26/6	Unidades	180	900
74	GRAMPOS Nº 23/13 PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES	Caixas	100	500
75	GRAMPOS Nº 23/6 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	Caixas	160	800
76	GRAMPOS Nº 24/10 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	Caixas	100	500
77	GRAMPOS Nº 26/6 PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES	Caixas	100	500
78	GRAMPOS TRILHO CAIXA COM 50 JOGOS	Caixas	90	450
79	LÃ CORES VARIADAS	Unidades	200	1000
80	LANTERNA EM LED RECARREGÁVEL	Unidades	35	175





81	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXAS 12CORES	Caixas	700	3500
82	LÁPIS DE COR TAMANHO PEQUENO CAIXAS 12CORES	Caixas	450	2250
83	LÁPIS PRETO Nº 02 SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA MEDINDO 02 MM DE ESPESSURA	Caixas	160	800
84	LÁPIS VERDE HB Nº 2 CAIXAS C/ 12 UNIDADES	Caixas	190	950
85	ELÁSTICO EM LATEX Nº 18, COR AMARELO, PACOTE COM 500 GRAMAS	Pacotes	30	150
86	LIVRO DE ATAS 220 X 320 COM 100 FOLHAS	Unidades	60	300
87	LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURAS COM 100 FOLHAS	Unidades	80	400
88	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M² FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE 63G/M² IMPRESSÃO EM OFF SET COM 100 FOLHAS FORMATO DE 153 0X216 0 MM	Unidades	200	1000
89	MASSA PARA MODELAR – COMPOSIÇÃO PARAFINAS CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA PRODUTO NÃO RECOMENDADO PARA MENORES DE 03 ANOS	Caixas	600	3000
90	MOLHA DEDOS QUE NÃO MANCHA COM BASE E TAMPA EM PLÁSTICO CARGA MASSA/CREME ATÓXICO TAMANHO ÚNICO VALIDADE DA CARGA 02 ANOS SEM GLICERINA EMBALAGEM DE 12G	Unidades	240	1200
91	PALITO DE PICOLÉ PACOTES C/100	Pacotes	60	300
92	PAPEL A4 210X297MM 75 GRAMAS RESMA COM 500 FOLHAS	Unidades	1300	6500
93	PAPEL CARBONO AZUL RESISTENTE EXCELENTE CAPACIDADE DE REPRODUÇÃO TAMANHO A-4 - 21X29CM (LXA) GRAMATURA APROX 22G/M EM EMBALAGEM DE PAPELÃO COM 100FLS	Unidades	110	550
94	PAPEL CARTÃO COLORIDO A4 CORES VARIADAS - PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacotes	170	850
95	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AMARELO PACOTE COM 20 UNIDADES.	Pacotes	150	750
96	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AZUL PACOTE COM 20 UNIDADES.	Pacotes	50	250
97	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR BRANCO PACOTE COM 20 UNIDADES.	Pacotes	50	250
98	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR ROSO BEBE PACOTE COM 20 UNIDADES.	Pacotes	50	250
99	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR VERDE	Pacotes	50	250





	PACOTE COM 20 UNIDADES.			
100	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR VERMELHO PACOTE COM 20 UNIDADES.	Pacotes	50	250
101	PAPEL CARTOLINA GRAMATURA 180 TAMANHO 50X66 CORES DISPONÍVEIS: ROSA / AZUL / AMARELO (TONS CLAROS) PACOTE COM 50 FOLHAS (CORES A ESCOLHER)	Pacotes	130	650
102	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COM 50 FOLHAS - 70X89CM	Pacotes	40	200
103	PAPEL COM PAUTA PACOTES C/400 FOLHAS	Pacotes	70	350
104	PAPEL INCOLOR AUTOADESIVO EM ROLOS COM 45 CM DE LARGURA X 10 M DE COMPRIMENTO	Rolos	55	275
105	PAPEL COUCHÊ BRANCO TAMANHO A4 210X297MM 180G/M² 50FLS	Pacotes	280	1400
106	PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE COR BRANCA OU VERDE GRAMATURA 70 G/M2 TAMANHO 100X100 CM	Unidades	500	2500
107	PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE COR BRANCA OU VERDE GRAMATURA 60 G/M2 TAMANHO 50X50 CM	Unidades	800	4000
108	PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE COR: BRANCA OU VERDE GRAMATURA 60 G/M2 TAMANHO 90X90 CM	Unidades	1200	6000
109	PAPEL CREPOM COM 200X48	Unidades	200	1000
110	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE COM 50 FOLHAS	Pacotes	360	1800
111	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADOS)	Unidades	300	1500
112	PAPEL LAMINADO EM COR MEDINDO (50 X 60) CM (VARIAS CORES)	Unidades	300	1500
113	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO DIMENSÕES 66 X 96 CM GRAMATURA 120G EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Unidades	1000	5000
114	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO	Folhas	500	2500
115	PAPEL MICROONDULADO LISO CORES VARIADAS	Folhas	250	1250
116	PAPEL RECADO ADESIVADO GRANDE AMARELO C/100 FLS	Pacotes	200	1000
117	PAPEL VERGÊ A4 180G/M² BRANCO 50 FOLHAS	Pacotes	150	750
118	PASTA ABA COM ELÁSTICO 100% PLÁSTICA ATÓXICA COR TRANSPARENTE. DIMENSÕES 235 LARGURA X 350	Unidades	900	4500





	MM ALTURA ESPESSURA 0 35MM			
119	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ EM PAPELÃO PRENSADO TAMANHO OFICIO MEDINDO 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO) COM	Unidades	600	3000
120	PASTA CATÁLOGO CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA COM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 50 PLÁSTICOS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidades	600	3000
121	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO	Unidades	400	2000
122	PASTA COM ELÁSTICO PARA DOCUMENTO TIPO ESCARCELA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ABA MEDINDO 34 X 25 X 05 CM DE BOA QUALIDADE	Unidades	700	3500
123	PASTA EM "L" TAMANHO A4 TRANSPARENTE	Unidades	700	3500
124	PASTA PLÁSTICA NOVAONDA EM POLIPROPILENO CORRUGADO - MEDIDAS 315X226X55MM FECHAMENTO ATRAVES DE ELASTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	Unidades	700	3500
125	PASTA PLÁSTICA NOVAONDA EM POLIPROPILENO CORRUGADO - MEDIDAS: 245X335X20MM FECHAMENTO ATRAVES DE ELASTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	Unidades	700	3500
126	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS DIMENSÕES 26 X 39 CM	Unidades	180	900
127	PASTA SUSPENSA EM PAPELÃO	Unidades	1300	6500
128	PASTA SUSPENSA PLÁSTICA	Unidades	530	2650
129	PERCEVEJO LONGO COM CABEÇA PLÁSTICA CAIXAS C/100 UNIDADES	Caixas	90	450
130	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO GRANDE 11 5 CM DE BASE MAIOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/	Caixas	80	400
131	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MÉDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/ M ² FUNCIONAMENTO MANUAL	Unidades	40	200
132	PILHA ALCALINA AA	Unidades	350	1750
133	PILHA ALCALINA AAA 4X1	Unidades	300	1500





134	PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D 2X1	Unidades	200	1000
135	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR AZUL COM TAMPAS ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixas	150	750
136	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR PRETO COM TAMPAS ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixas	150	750
137	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR VERDE COM TAMPAS ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixas	150	750
138	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR VERMELHO COM TAMPAS ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixas	150	750
139	PINCEL HIDROCOR CAIXA C/12 CORES	Caixas	180	900
140	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APRX 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM) NÃO RECARREGÁVEL COR FLUORESCENTE AMARELA AZUL LARANJA BOA RESISTÊNCIA À LUZ COMPOSIÇÃO RESINA	Unidades	660	3300
141	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE TINTA ESPECIAL PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO	Unidades	750	3750
142	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO	Unidades	750	3750
143	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERDE COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO	Unidades	750	3750
144	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO	Unidades	750	3750
145	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 00	Unidades	100	500
146	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 02	Unidades	90	450
147	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 04	Unidades	100	500
148	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 06	Unidades	100	500
149	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 08	Unidades	100	500





150	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 10	Unidades	100	500
151	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 12	Unidades	100	500
152	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 14	Unidades	100	500
153	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 16	Unidades	100	500
154	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N 00	Unidades	80	400
155	PISTOLA ELÉTRICA DE 80 W 220 V PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (BASTÃO) (7 5 X 300) MM PRODUTO CERTIFICADO: INMETRO	Unidades	250	1250
156	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL TAMANHO GRANDE 100/240V (BIVOLT) POTÊNCIA: 22W, PRODUTO CERTIFICADO: INMETRO NA COR AZUL	Unidades	265	1325
157	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESSURAS 05 MM	Unidades	300	1500
158	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESSURAS 15 MM	Unidades	300	1500
159	PORTA CARIMBO CAP 12 CARIMBO	Unidades	35	175
160	PORTA OBJETOS 3X1 APROPRIADO PARA CANETAS LÁPIS BORRACHAS CLIPS ETC	Unidades	110	550
161	PORTA PAPEL EM ACRÍLICO P/ MESA	Unidades	70	350
162	PRANCHETA DE ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO COM PREDEDOR PARA PAPÉIS	Unidades	250	1250
163	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 1, 50X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	Unidades	40	200
164	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 2 00X1 20MT PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	Unidades	40	200
165	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 3,00X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	Unidades	40	200
166	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS C/12UNIDADES	Caixas	65	325
167	REFIL PARA COLA PROFISSIONAL COLA QUENTE TRANSPARENTE (7 5 X 300) MM PARA PISTOLA PEQUENA	Unidades	550	2750
168	REFIL PARA COLA PROFISSIONAL QUENTE TRANSPARENTE(11 3MM X 30 CM)	Unidades	700	3500





169	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMENTO 30CM ESPESSURA 3,5MM GRADUAÇÃO CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	Unidades	500	2500
170	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMENTO 50 CM ESPESSURA 2 MM GRADUAÇÃO CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	Unidades	400	2000
171	TECIDO CETIM DE SEDA LARGURA 3 00	Metros	600	3000
172	TECIDO DE ALGODÃO EM DIVERSAS CORES	Metros	800	4000
173	TECIDO JACQUARD LARGURA 3 00	Metros	300	1500
174	TECIDO ORGANZA LISA LARGURA 3 00	Metros	200	1000
175	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 1 50	Metros	300	1500
176	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 2 80	Metros	300	1500
177	TECIDO PERCAL ESTAMPADO LARGURA 2 50	Metros	300	1500
178	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR PRETA	Rolos	40	200
179	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR AZUL ROLOS 50 METROS	Rolos	40	200
180	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR BRANCA ROLOS COM 50 METROS	Rolos	40	200
181	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LARANJA ROLOS COM 50 METROS	Rolos	40	200
182	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR MARROM ROLOS COM 50 METROS	Rolos	40	200
183	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LILÁS ROLOS COM 50 METROS	Rolos	40	200
184	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR ROSA ROLOS COM 50 METROS	Rolos	40	200
185	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERDE ROLOS COM 50 METROS	Rolos	40	200
186	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERMELHO ROLOS COM 50 METROS	Rolos	40	200
187	TECIDO XITA ESTAMPADA LARGURA 1 40	Metros	300	1500





188	TESOURA COM PONTA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTE SUPER AFIADO CABO TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 19 0CM E COM 7 5"	Unidades	400	2000
189	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA REDONDA TAMANHO MÍNIMO 13 CM CERTIFICADO DO INMETRO - SOMENTE 1º LINHA	Unidades	500	2500
190	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PEQUENA	Unidades	560	2800
191	TESOURA PARA DECORAÇÃO (PICOTAR) GRANDE EM AÇO	Unidades	80	400
192	TINTA CRAQUELE CORES VARIADAS	Unidades	200	1000
193	TINTA GUACHE CORES VARIADAS POTE COM 250 ML	Unidades	960	4800
194	TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL	Caixas	40	200
195	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL	Caixas	40	200
196	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 FRASCOS DE 20 ML CADA COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ADITIVOS CORANTES E SOLVENTES NÃO LAVÁVEL	Caixas	40	200
197	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO CAIXA 12X1	Caixas	40	200
198	TINTA SPRAY POSSUA UMA BOA ADERÊNCIA AOS DIVERSOS MATERIAIS BOA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES SECAGEM RÁPIDA E ÓTIMO ACABAMENTO EMBALAGEM COM 350ML (CORES VARIADOS) PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	Unidades	130	650
199	TNT CORES VARIADAS	Rolos	260	1300
200	VERNIZ SPRAY	Unidades	110	550
201	COPOS DE INOX	Unidades	1800	9000
202	PRATOS (INOX) (PLÁSTICO)	Unidades	1800	9000
203	COLHER DE SOPA INOX	Unidades	1800	9000
204	JARRA DE PLÁSTICO 5L	Unidades	30	150
205	VIDRO PARA BISCOITOS	Unidades	10	50
206	XÍCARAS PARA CAFÉ	Unidades	10	50
207	PRATOS DESCARTÁVEIS 15M	Unidades	3000	15000
208	COLHER DESCARTÁVEIS	Unidades	3000	15000





209	COPOS DESCARTÁVEIS	Unidades	3000	15000
-----	--------------------	----------	------	-------

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta.

T V L CAVALCANTE EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALMOFADA DE CARIMBO N 4 COR DA TINTA: PRETO C/ DIMENSÕES DO ESPAÇO INTERNO: 9,6 X 16,7 CM EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE .	Unidades	100	11,00	1.100,00
2	ALFINETE CAIXA 100X1	Caixas	45	11,10	499,50
3	ALMOFADA DE CARIMBO N 4 COR DA TINTA: AZUL C/ DIMENSÕES DO ESPAÇO INTERNO: 9,6 X 16,7 CM EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE .	Unidades	80	10,95	876,00
4	APAGADOR PARA QUADRO- BRANCO (MAGNÉTICO TIPO KARTRO BOARD) COM AS SEGUINTE DIMENSÕES LARGURA 7 A 8 CM COMPRIMENTO 14 A 15 CM.	Unidades	130	11,15	1.449,50
8	BARBANTE COLORIDO PARA TAPEÇARIA N° 8 CORES VARIADAS	Rolos	100	34,85	3.485,00
9	BARBANTE EM ALGODÃO	Rolos	150	37,90	5.685,00
16	CADERNO BROCHURA ¼ COSTURADO 80 FOLHAS CAPA DURA EM PAPELÃO 600 GRAMAS REVESTIDO EM PAPEL COCHÊ 120 GRAMA 23 PAUTAS E MARGENS AZUIS MEDINDO 140 X 202 MM	Unidades	650	15,20	9.880,00
17	CADERNO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, MIOLO EM PAPEL 56 GRAMAS, 31 PAUTA AZUIS E MARGENS, FORMATO 200 X 275 MM	Unidades	700	13,80	9.660,00
18	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS	Unidades	540	19,00	10.260,00
19	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS	Unidades	500	15,05	7.525,00
23	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIONDA OFÍCIO TAMANHO 360X250X135MM CORES VARIADAS	Caixas	600	11,20	6.720,00
24	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	Unidades	160	42,85	6.856,00
29	CLIPS GALVANIZADO 1/0 100X1	Caixas	400	6,50	2.600,00
30	CLIPS GALVANIZADO 2/0 100X1	Caixas	320	4,95	1.584,00
31	CLIPS GALVANIZADO 3/0 50X1	Caixas	320	4,90	1.568,00
34	CLIPS GALVANIZADO 8/0 25X1	Caixas	320	6,05	1.936,00





38	COLA COLORIDA CORES VARIADAS	Unidades	300	3,95	1.185,00
39	COLA DE ISOPOR 1 LITRO	Unidades	400	28,00	11.200,00
40	COLA DE ISOPOR 90G	Unidades	400	10,05	4.020,00
41	COLA LÍQUIDA BRANCA PVA NÃO TÓXICA 1 LITRO	Unidades	240	10,55	2.532,00
45	ELÁSTICO DE BORRACHA LATEX N 18 CAIXA COM 100G	Caixas	70	6,90	483,00
46	ESTILETE ESTREITO CORPO PRETO EM AÇO BICROMATIZADO COM QUEBRADOR TERMOPLÁSTICO NA COR AMARELO, LARGURA DA LAMINA 9 50MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO - LÂMINA ESTREITA. - CORPO METÁLICO. EMBALAGEM - CAIXA: 12UN	Unidades	760	3,00	2.280,00
54	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ALAVANCA MATERIAL METAL 12 CM DE COMPRIMENTO	Unidades	120	4,90	588,00
59	FITA DUPLA FACE 16MM X 30M	Unidades	600	11,05	6.630,00
60	FITA 19MMX50MT	Unidades	210	3,05	640,50
67	FOLHA DE PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	Unidades	800	1,80	1.440,00
68	FOLHA DE PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	Unidades	600	0,98	588,00
69	FOLHA DE PAPEL SEDA CORES VARIADAS	Unidades	300	0,40	120,00
70	GIZ DE CERA GRANDE CAIXAS C/ 12 CORES	Caixas	550	8,70	4.785,00
74	GRAMPOS Nº 23/13 PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES	Caixas	100	7,15	715,00
76	GRAMPOS Nº 24/10 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	Caixas	100	7,15	715,00
79	LÃ CORES VARIADAS	Unidades	200	20,10	4.020,00
80	LANTERNA EM LED RECARREGÁVEL	Unidades	35	40,00	1.400,00
81	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXAS 12CORES	Caixas	700	5,95	4.165,00
82	LÁPIS DE COR TAMANHO PEQUENO CAIXAS 12CORES	Caixas	450	4,85	2.182,50
89	MASSA PARA MODELAR – COMPOSIÇÃO PARAFINAS CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA PRODUTO NÃO RECOMENDADO PARA MENORES DE 03 ANOS	Caixas	600	5,75	3.450,00
90	MOLHA DEDOS QUE NÃO MANCHA COM BASE E TAMPA EM PLÁSTICO CARGA MASSA/CREME ATÓXICO TAMANHO ÚNICO VALIDADE DA CARGA 02 ANOS SEM GLICERINA EMBALAGEM DE 12G	Unidades	240	3,50	840,00
91	PALITO DE PICOLÉ PACOTES C/100	Pacotes	60	9,25	555,00
103	PAPEL COM PAUTA PACOTES C/400 FOLHAS	Pacotes	70	81,10	5.677,00
111	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADOS)	Unidades	300	0,95	285,00





112	PAPEL LAMINADO EM COR MEDINDO (50 X 60) CM (VARIAS CORES)	Unidades	300	0,95	285,00
118	PASTA ABA COM ELÁSTICO 100% PLÁSTICA ATÓXICA COR TRANSPARENTE. DIMENSÕES 235 LARGURA X 350 MM ALTURA ESPESSURA 0 35MM	Unidades	900	7,80	7.020,00
124	PASTA PLASTICA NOVAONDA EM POLIPROPILENO CORRUGADO - MEDIDAS 315X226X55MM FECHAMENTO ATRAVES DE ELASTICO COM PONTEIRA PLASTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	Unidades	700	8,75	6.125,00
125	PASTA PLASTICA NOVAONDA EM POLIPROPILENO CORRUGADO - MEDIDAS: 245X335X20MM FECHAMENTO ATRAVES DE ELASTICO COM PONTEIRA PLASTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	Unidades	700	6,50	4.550,00
126	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS DIMENSÕES 26 X 39 CM	Unidades	180	7,95	1.431,00
131	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MÉDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/ M² FUNCIONAMENTO MANUAL	Unidades	40	33,50	1.340,00
139	PINCEL HIDROCOR CAIXA C/12 CORES	Caixas	180	9,05	1.629,00
140	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APRX 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM) NÃO RECARREGÁVEL COR FLUORESCENTE AMARELA AZUL LARANJA BOA RESISTÊNCIA À LUZ COMPOSIÇÃO RESINA	Unidades	660	2,85	1.881,00
145	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 00	Unidades	100	29,00	2.900,00
146	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 02	Unidades	90	35,05	3.154,50
147	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 04	Unidades	100	35,10	3.510,00
152	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 14	Unidades	100	35,00	3.500,00
159	PORTA CARIMBO CAP 12 CARIMBO	Unidades	35	24,00	840,00
166	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS C/12UNIDADES	Caixas	65	110,00	7.150,00
167	REFIL PARA COLA PROFISSIONAL COLA QUENTE TRANSPARENTE (7 5 X 300) MM PARA PISTOLA PEQUENA	Unidades	550	1,10	605,00
168	REFIL PARA COLA PROFISSIONAL QUENTE TRANSPARENTE(11 3MM X 30 CM)	Unidades	700	1,05	735,00
175	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 1 50	Metros	300	29,50	8.850,00
176	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 2 80	Metros	300	29,50	8.850,00





187	TECIDO XITA ESTAMPADA LARGURA 1 40	Metros	300	25,80	7.740,00
189	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA REDONDA TAMANHO MÍNIMO 13 CM CERTIFICADO DO INMETRO - SOMENTE 1º LINHA	Unidades	500	11,00	5.500,00
194	TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL	Caixas	40	96,50	3.860,00
195	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL	Caixas	40	96,50	3.860,00
200	VERNIZ SPRAY	Unidades	110	46,55	5.120,50
204	JARRA DE PLÁSTICO 5L	Unidades	30	34,60	1.038,00
TOTAL GERAL					223.654,00

DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
5	BALÃO PACOTES C/50 UNIDADES	Pacotes	300	34,80	10.440,00
6	BALÃO TIPO LINGUIÇA PACOTES C/ 50 UNIDADES	Pacotes	100	38,60	3.860,00
7	BANDEJA PARA DOCUMENTOS (DUPLA) MÓVEL EM ACRÍLICO	Unidades	41	54,65	2.240,65
10	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	Unidades	1050	2,70	2.835,00
11	BOLAS DE ISOPOR GRANDE	Unidades	200	4,50	900,00
12	BOLAS DE ISOPOR MÉDIAS	Unidades	200	2,00	400,00
13	BOLAS DE ISOPOR PEQUENAS	Unidades	200	1,05	210,00
14	BOMBA P/ ENCHER BALÃO 30 CM	Unidades	30	15,20	456,00





15	BORRACHA TIPO BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO	Caixas	70	40,15	2.810,50
20	CADERNO DE DESENHO COM 96 FOLHAS COSTURADO FORMATO 140X200MM CAPA SIMPLES	Unidades	400	25,00	10.000,00
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL COM 10 MATÉRIAS C/ DIVISÓRIAS	Unidades	900	24,60	22.140,00
22	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM POLIESTIRENO COR TRANSPARENTE OU FUMÊ DIMENSÕES 111X253X435	Unidades	200	80,00	16.000,00
25	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA AZUL COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixas	160	67,00	10.720,00
26	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA PRETA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixas	145	67,00	9.715,00
27	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA VERMELHA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixas	130	67,00	8.710,00
28	CANETA MARCA TEXTOS NA COR AMARELO FLUORESCENTE GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Caixas	330	67,00	22.110,00
32	CLIPS GALVANIZADO 4/0 50X1	Caixas	240	7,05	1.692,00





33	CLIPS GALVANIZADO 6/0 50X1	Caixas	240	7,10	1.704,00
35	COLA BRANCA ESCOLAR 40G LAVÁVEL NÃO TÓXICA DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) COM ALTA VISCOSIDADE	Unidades	750	2,95	2.212,50
36	COLA BRANCA LÍQUIDA EM FRASCO, PESO 90 G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, COM BOA CAPACIDADE DE COLAGEM	Unidades	800	4,00	3.200,00
37	COLA BRILHO CORES VARIADAS	Unidades	200	4,05	810,00
38	COLA COLORIDA CORES VARIADAS	Unidades	300	4,02	1.206,00
39	COLA DE ISOPOR 1 LITRO	Unidades	400	28,35	11.340,00
40	COLA DE ISOPOR 90G	Unidades	400	10,26	4.104,00
41	COLA LÍQUIDA BRANCA PVA NÃO TÓXICA 1 LITRO	Unidades	240	10,89	2.613,60
42	COLA PARA E V A 90GR	Unidades	150	4,05	607,50
43	COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL AÇO CABEÇA REDONDA Nº 12 CAIXA COM 72 UNIDADES	Caixas	220	22,10	4.862,00
44	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO HOMOGÊNEO APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL DILUÍVEL EM ÁGUA REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 (DOZE) FRASCOS	Unidades	140	2,15	301,00
47	ESTOPA CRUA	Metros	530	22,00	11.660,00
48	EVA 3D EMBORRACHADO (DIVERSAS CORES)	Unidades	800	11,75	9.400,00
49	EVA ATOALHADO ESPESSURA 3MM	Unidades	700	11,00	7.700,00





50	EVA COM GLITER CORES VARIADAS	Unidades	1150	8,00	9.200,00
51	EVA CORES VARIADAS	Unidades	1500	3,70	5.550,00
52	EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO (DIVERSAS CORES)	Unidades	1000	12,00	12.000,00
53	EVA LISTRADO E CAMUFLADO	Unidades	900	12,10	10.890,00
55	FITA ADESIVA EM PVC PARA EMPACOTAMENTO GERAL TAMANHO 50MM X 50M	Unidades	203	1,90	385,70
56	FITA ADESIVA GOMADA/CREPE PARA EMPACOTAMENTO GERAL TAMANHO 50MMX50M	Unidades	370	10,00	3.700,00
57	FITA CREPE 38X50MT	Unidades	420	7,85	3.297,00
58	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS	Rolos	300	1,75	525,00
61	FITA ADESIVA 48 MM X 50 MT TRANSPARENTE DUREX LARGO	Unidades	1570	1,95	3.061,50
62	FITA TAMANHO PEQUENO 12MMX50M	Unidades	370	1,50	555,00
63	FITA METÁLOIDE 10MM - CORES DIVERSAS COMPRIMENTO 50METROS 100% POLIESTE METALIZADO	Rolos	190	12,30	2.337,00
64	FITA MÉTRICA 1M	Unidades	110	7,35	808,50
65	FOLHA DE PAPEL 40 096 X 066 MT PACOTES 20 FLS	Pacotes	200	39,50	7.900,00
66	FOLHA DE PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS PACOTES C/ 20 UNIDADES	Pacotes	310	48,00	14.880,00
70	GIZ DE CERA GRANDE CAIXAS C/ 12 CORES	Caixas	550	8,30	4.565,00
71	GRAMPEADOR METÁLICO BASE PLÁSTICA PARA USO DE	Unidades	70	225,80	15.806,00





	GRAMPOS 23/6 23/8 23/10 23/13 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL TAMANHO OFICIO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE				
72	GRAMPEADOR METÁLICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GRÁ/M2 DIMENSÕES (200 X 60 X 50) MM	Unidades	130	70,00	9.100,00
73	GRAMPEADOR TIPO ALICATE ESTRUTURA INTERNA E INFERIOR EM METAL CROMADO DESIGN MODERNO E ERGONÔMICO PEGADA EMBORRACHADA NAS DUAS EXTREMIDADES ABERTURA DO PENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS 75G/M2 UTILIZA GRAMPOS DE Nº 24/6 A 26/6	Unidades	180	53,20	9.576,00
75	GRAMPOS Nº 23/6 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	Caixas	160	7,10	1.136,00
77	GRAMPOS Nº 26/6 PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES	Caixas	100	7,05	705,00
78	GRAMPOS TRILHO CAIXA COM 50 JOGOS	Caixas	90	16,80	1.512,00
83	LÁPIS PRETO Nº 02 SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA MEDINDO 02 MM DE ESPESSURA	Caixas	160	66,40	10.624,00
84	LÁPIS VERDE HB Nº 2 CAIXAS C/ 12 UNIDADES	Caixas	190	18,00	3.420,00
85	ELÁSTICO EM LATEX Nº 18, COR AMARELO, PACOTE COM 500 GRAMAS	Pacotes	30	6,15	184,50
86	LIVRO DE ATAS 220 X 320 COM 100 FOLHAS	Unidades	60	14,75	885,00
87	LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURAS COM 100 FOLHAS	Unidades	80	34,50	2.760,00
88	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M² FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE 63G/M² IMPRESSÃO EM OFF SET COM 100 FOLHAS FORMATO DE 153 0X216 0 MM	Unidades	200	21,00	4.200,00





92	PAPEL A4 210X297MM 75 GRAMAS RESMA COM 500 FOLHAS	Unidades	1300	35,90	46.670,00
93	PAPEL CARBONO AZUL RESISTENTE EXCELENTE CAPACIDADE DE REPRODUÇÃO TAMANHO A-4 - 21X29CM (LXA) GRAMATURA APROX 22G/M EM EMBALAGEM DE PAPELÃO COM 100FLS	Unidades	110	0,85	93,50
94	PAPEL CARTÃO COLORIDO A4 CORES VARIADAS - PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacotes	170	14,10	2.397,00
95	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AMARELO PACOTE COM 20 UNIDADES.	Pacotes	150	32,85	4.927,50
96	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AZUL PACOTE COM 20 UNIDADES.	Pacotes	50	32,85	1.642,50
97	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR BRANCO PACOTE COM 20 UNIDADES.	Pacotes	50	32,85	1.642,50
98	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR ROSO BEBE PACOTE COM 20 UNIDADES.	Pacotes	50	32,85	1.642,50
99	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR VERDE PACOTE COM 20 UNIDADES.	Pacotes	50	32,85	1.642,50





100	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR VERMELHO PACOTE COM 20 UNIDADES.	Pacotes	50	32,85	1.642,50
101	PAPEL CARTOLINA GRAMATURA 180 TAMANHO 50X66 CORES DISPONÍVEIS: ROSA / AZUL / AMARELO (TONS CLAROS)PACOTE COM 50 FOLHAS (CORES A ESCOLHER)	Pacotes	130	23,50	3.055,00
102	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COM 50 FOLHAS - 70X89CM	Pacotes	40	79,00	3.160,00
104	PAPEL INCOLOR AUTOADESIVO EM ROLOS COM 45 CM DE LARGURA X 10 M DE COMPRIMENTO	Rolos	55	138,00	7.590,00
105	PAPEL COUCHÊ BRANCO TAMANHO A4 210X297MM 180G/M ² 50FLS	Pacotes	280	28,30	7.924,00
106	PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE COR BRANCA OU VERDE GRAMATURA 70 G/M2 TAMANHO 100X100 CM	Unidades	500	13,50	6.750,00
107	PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE COR BRANCA OU VERDE GRAMATURA 60 G/M2 TAMANHO 50X50 CM	Unidades	800	15,50	12.400,00





108	PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE COR: BRANCA OU VERDE GRAMATURA 60 G/M2 TAMANHO 90X90 CM	Unidades	1200	15,50	18.600,00
109	PAPEL CREPOM COM 200X48	Unidades	200	1,70	340,00
110	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE COM 50 FOLHAS	Pacotes	360	46,30	16.668,00
113	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO DIMENSÕES 66 X 96 CM GRAMATURA 120G EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Unidades	1000	1,00	1.000,00
114	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO	Folhas	500	4,90	2.450,00
115	PAPEL MICROONDULADO LISO CORES VARIADAS	Folhas	250	5,00	1.250,00
116	PAPEL RECADO ADESIVADO GRANDE AMARELO C/100 FLS	Pacotes	200	8,50	1.700,00
117	PAPEL VERGÊ A4 180G/M² BRANCO 50 FOLHAS	Pacotes	150	28,75	4.312,50
119	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ EM PAPELÃO PRENSADO TAMANHO OFICIO MEDINDO 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO) COM	Unidades	600	21,90	13.140,00
120	PASTA CATÁLOGO CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA COM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 50 PLÁSTICOS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidades	600	25,30	15.180,00
121	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO	Unidades	400	3,00	1.200,00
122	PASTA COM ELÁSTICO PARA DOCUMENTO TIPO ESCARCELA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ABA MEDINDO 34 X 25 X 05 CM DE BOA QUALIDADE	Unidades	700	8,80	6.160,00





123	PASTA EM "L" TAMANHO A4 TRANSPARENTE	Unidades	700	1,50	1.050,00
127	PASTA SUSPENSA EM PAPELÃO	Unidades	1300	4,00	5.200,00
128	PASTA SUSPENSA PLÁSTICA	Unidades	530	7,95	4.213,50
129	PERCEVEJO LONGO COM CABEÇA PLÁSTICA CAIXAS C/100 UNIDADES	Caixas	90	9,10	819,00
130	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO GRANDE 11 5 CM DE BASE MAIOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/	Caixas	80	71,40	5.712,00
132	PILHA ALCALINA AA	Unidades	350	16,75	5.862,50
133	PILHA ALCALINA AAA 4X1	Unidades	300	16,75	5.025,00





134	PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D 2X1	Unidades	200	16,75	3.350,00
135	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR AZUL COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8 5 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixas	150	52,80	7.920,00
136	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR PRETO COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5 9 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8 5 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixas	150	52,80	7.920,00
137	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR VERDE COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixas	150	52,80	7.920,00
138	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR VERMELHO COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5 9 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8 5X70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixas	150	52,80	7.920,00
141	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE TINTA ESPECIAL PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO	Unidades	750	5,90	4.425,00
142	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO	Unidades	750	5,90	4.425,00
143	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERDE COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO	Unidades	750	5,90	4.425,00
144	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO	Unidades	750	5,90	4.425,00
148	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 06	Unidades	100	45,75	4.575,00





149	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 08	Unidades	100	40,25	4.025,00
150	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 10	Unidades	100	51,20	5.120,00
151	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 12	Unidades	100	57,50	5.750,00
153	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 16	Unidades	100	39,80	3.980,00
154	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N 00	Unidades	80	43,10	3.448,00
155	PISTOLA ELÉTRICA DE 80 W 220 V PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (BASTÃO) (7 5 X 300) MM PRODUTO CERTIFICADO: INMETRO	Unidades	250	44,90	11.225,00
156	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL TAMANHO GRANDE 100/240V (BIVOLT) POTÊNCIA: 22W, PRODUTO CERTIFICADO: INMETRO NA COR AZUL	Unidades	265	50,95	13.501,75
157	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESSURAS 05 MM	Unidades	300	2,85	855,00
158	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESSURAS 15 MM	Unidades	300	9,15	2.745,00





160	PORTA OBJETOS 3X1 APROPRIADO PARA CANETAS LÁPIS BORRACHAS CLIPS ETC	Unidades	110	24,10	2.651,00
161	PORTA PAPEL EM ACRÍLICO P/ MESA	Unidades	70	24,10	1.687,00
162	PRANCHETA DE ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO COM PREDEDOR PARA PAPÉIS	Unidades	250	36,00	9.000,00
163	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 1,50X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	Unidades	40	330,00	13.200,00
164	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 2,00X1 20MT PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	Unidades	40	453,00	18.120,00
165	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 3,00X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	Unidades	40	803,50	32.140,00





169	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMENTO 30CM ESPESSURA 3,5MM GRADUAÇÃO CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	Unidades	500	1,75	875,00
170	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMENTO 50 CM ESPESSURA 2 MM GRADUAÇÃO CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	Unidades	400	5,00	2.000,00
171	TECIDO CETIM DE SEDA LARGURA 3 00	Metros	600	12,50	7.500,00
172	TECIDO DE ALGODÃO EM DIVERSAS CORES	Metros	800	25,60	20.480,00
173	TECIDO JACQUARD LARGURA 3 00	Metros	300	127,00	38.100,00
174	TECIDO ORGANZA LISA LARGURA 3 00	Metros	200	39,50	7.900,00
177	TECIDO PERCAL ESTAMPADO LARGURA 2 50	Metros	300	39,50	11.850,00
178	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR PRETA	Rolos	40	126,10	5.044,00
179	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR AZUL ROLOS 50 METROS	Rolos	40	126,10	5.044,00
180	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR BRANCA ROLOS COM 50 METROS	Rolos	40	126,10	5.044,00
181	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LARANJA ROLOS COM 50 METROS	Rolos	40	126,10	5.044,00





182	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR MARROM ROLOS COM 50 METROS	Rolos	40	126,10	5.044,00
183	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LILÁS ROLOS COM 50 METROS	Rolos	40	126,10	5.044,00
184	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR ROSA ROLOS COM 50 METROS	Rolos	40	126,10	5.044,00
185	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERDE ROLOS COM 50 METROS	Rolos	40	126,10	5.044,00
186	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERMELHO ROLOS COM 50 METROS	Rolos	40	126,10	5.044,00





188	TESOURA COM PONTA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTE SUPER AFIADO CABO TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 19 0CM E COM 7 5"	Unidades	400	19,80	7.920,00
190	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PEQUENA	Unidades	560	10,05	5.628,00
191	TESOURA PARA DECORAÇÃO (PICOTAR) GRANDE EM AÇO	Unidades	80	16,90	1.352,00
192	TINTA CRAQUELE CORES VARIADAS	Unidades	200	9,05	1.810,00
193	TINTA GUACHE CORES VARIADAS POTE COM 250 ML	Unidades	960	7,00	6.720,00
196	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 FRASCOS DE 20 ML CADA COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ADITIVOS CORANTES E SOLVENTES NÃO LAVÁVEL	Caixas	40	79,50	3.180,00
197	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO CAIXA 12X1	Caixas	40	237,00	9.480,00
198	TINTA SPRAY POSSUA UMA BOA ADERÊNCIA AOS DIVERSOS MATERIAIS BOA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES SECAGEM RÁPIDA E ÓTIMO ACABAMENTO EMBALAGEM COM 350ML (CORES VARIADOS) PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	Unidades	130	25,60	3.328,00
199	TNT CORES VARIADAS	Rolos	260	126,50	32.890,00
201	COPOS DE INOX	Unidades	1800	5,10	9.180,00
202	PRATOS (INOX) (PLÁSTICO)	Unidades	1800	7,40	13.320,00





203	COLHER DE SOPA INOX	Unidades	1800	10,00	18.000,00
205	VIDRO PARA BISCOITOS	Unidades	10	23,30	233,00
206	XÍCARAS PARA CAFÉ	Unidades	10	23,00	230,00
207	PRATOS DESCARTÁVEIS 15M	Unidades	3000	3,50	10.500,00
208	COLHER DESCARTÁVEIS	Unidades	3000	4,00	12.000,00
209	COPOS DESCARTÁVEIS	Unidades	3000	1,00	3.000,00
TOTAL GERAL					997.209,70

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 40.981.143/0001-46	Razão Social: T V L CAVALCANTE EIRELI
Endereço: Rua São José, nº 60-B, Galpão – B, Imperatriz/MA	CEP: 65.908-253
Telefone: (99) 99144-5043	Fax:
Endereço Eletrônico: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com	Representante: Thyago Vyctor Leão Cavalcante
RG nº 041992442011-2 Órgão Expedidor/UF: SESP-MA	CPF nº 607.958.203-13

CNPJ/MF nº: 48.928.617/0001-06	Razão Social: DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA
Endereço: Ave. Silvino Santis, nº 03, Coco Grande, Imperatriz/MA	CEP: 65.909-175
Telefone: (99) 99148-7707	Fax:





Endereço Eletrônico: distribuidorarodrigues.oliveira.ltda@hotmail.com	Representante: Andre Rodrigues Seidel
RG nº 000065346296-4 Órgão Expedidor/UF: SESP-MA	CPF nº 624.577.133-15

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	SEPLAN	SEMED	SEMUS	SEDES
1	ALMOFADA DE CARIMBO N 4 COR DA TINTA: PRETO C/ DIMENSÕES DO ESPAÇO INTERNO: 9,6 X 16,7 CM EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE .	30	30	25	15
2	ALFINETE CAIXA 100X1	10	15	10	10
3	ALMOFADA DE CARIMBO N 4 COR DA TINTA: AZUL C/ DIMENSÕES DO ESPAÇO INTERNO: 9,6 X 16,7 CM EMBALAGEM: CONTÉM 1 UNIDADE .	25	25	20	10
4	APAGADOR PARA QUADRO- BRANCO (MAGNÉTICO TIPO KARTRO BOARD) COM AS SEGUINTE DIMENSÕES LARGURA 7 A 8 CM COMPRIMENTO 14 A 15 CM.	20	70	25	15
5	BALÃO PACOTES C/50 UNIDADES	70	100	60	70
6	BALÃO TIPO LINGUIÇA PACOTES C/ 50 UNIDADES	20	40	25	15
7	BANDEJA PARA DOCUMENTOS (DUPLA) MÓVEL EM ACRÍLICO	15	10	10	6
8	BARBANTE COLORIDO PARA TAPEÇARIA Nº 8 CORES VARIADAS	30	30	25	15
9	BARBANTE EM ALGODÃO	35	50	50	15
10	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	150	400	400	100
11	BOLAS DE ISOPOR GRANDE	40	70	50	40
12	BOLAS DE ISOPOR MÉDIAS	40	70	50	40
13	BOLAS DE ISOPOR PEQUENAS	40	70	50	40





14	BOMBA P/ ENCHER BALÃO 30 CM	6	10	10	4
15	BORRACHA TIPO BICOLOR PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO	20	20	20	10
16	CADERNO BROCHURA ¼ COSTURADO 80 FOLHAS CAPA DURA EM PAPELÃO 600 GRAMAS REVESTIDO EM PAPEL COCHÊ 120 GRAMA 23 PAUTAS E MARGENS AZUIS MEDINDO 140 X 202 MM	150	200	150	150
17	CADERNO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, MIOLO EM PAPEL 56 GRAMAS, 31 PAUTA AZUIS E MARGENS, FORMATO 200 X 275 MM ...	150	250	150	150
18	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS	160	180	100	100
19	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS	140	160	100	100
20	CADERNO DE DESENHO COM 96 FOLHAS COSTURADO FORMATO 140X200MM CAPA SIMPLES	50	200	50	100
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL COM 10 MATÉRIAS C/ DIVISÓRIAS	200	350	150	200
22	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM POLIESTIRENO COR TRANSPARENTE OU FUMÊ DIMENSÕES 111X253X435	70	60	40	30
23	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIONDA OFÍCIO TAMANHO 360X250X135MM CORES VARIADAS	200	150	150	100
24	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	50	60	30	20
25	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA AZUL COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES	50	60	30	20
26	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA PRETA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES	50	40	35	20
27	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE QUANTIDADE DE CARGAS 1 MATERIAL PONTA LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA COR TINTA VERMELHA COM CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES	50	35	30	15
28	CANETA MARCA TEXTOS NA COR AMARELO FLUORESCENTE GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	110	90	80	50
29	CLIPS GALVANIZADO 1/0 100X1	130	100	100	70





30	CLIPS GALVANIZADO 2/0 100X1	100	90	80	50
31	CLIPS GALVANIZADO 3/0 50X1	100	90	80	50
32	CLIPS GALVANIZADO 4/0 50X1	100	60	50	30
33	CLIPS GALVANIZADO 6/0 50X1	100	60	50	30
34	CLIPS GALVANIZADO 8/0 25X1	100	90	80	50
35	COLA BRANCA ESCOLAR 40G LAVÁVEL NÃO TÓXICA DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) COM ALTA VISCOSIDADE	200	250	150	150
36	COLA BRANCA LÍQUIDA EM FRASCO, PESO 90 G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, COM BOA CAPACIDADE DE COLAGEM	250	250	150	150
37	COLA BRILHO CORES VARIADAS	30	80	30	60
38	COLA COLORIDA CORES VARIADAS	60	120	70	50
39	COLA DE ISOPOR 1 LITRO	130	110	90	70
40	COLA DE ISOPOR 90G	130	110	90	70
41	COLA LÍQUIDA BRANCA PVA NÃO TÓXICA 1 LITRO	100	60	50	30
42	COLA PARA E V A 90GR	30	60	30	30
43	COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL AÇO CABEÇA REDONDA Nº 12 CAIXA COM 72 UNIDADES	90	60	40	30
44	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO HOMOGÊNEO APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL DILUÍVEL EM ÁGUA REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 (DOZE) FRASCOS	40	60	30	10
45	ELÁSTICO DE BORRACHA LATEX N 18 CAIXA COM 100G	30	20	10	10
46	ESTILETE ESTREITO CORPO PRETO EM AÇO BICROMATIZADO COM QUEBRADOR TERMOPLÁSTICO NA COR AMARELO, LARGURA DA LAMINA 9 50MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO - LÂMINA ESTREITA. - CORPO METÁLICO. EMBALAGEM - CAIXA: 12UN	200	300	150	110
47	ESTOPA CRUA	50	350	0	130
48	EVA 3D EMBORRACHADO (DIVERSAS CORES)	200	300	100	200





49	EVA ATOALHADO ESPESSURA 3MM	200	300	100	100
50	EVA COM GLITER CORES VARIADAS	200	600	150	200
51	EVA CORES VARIADAS	250	700	200	350
52	EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO (DIVERSAS CORES)	200	450	150	200
53	EVA LISTRADO E CAMUFLADO	100	400	100	300
54	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ALAVANCA MATERIAL METAL 12 CM DE COMPRIMENTO	40	35	30	15
55	FITA ADESIVA EM PVC PARA EMPACOTAMENTO GERAL TAMANHO 50MM X 50M	90	50	40	23
56	FITA ADESIVA GOMADA/CREPE PARA EMPACOTAMENTO GERAL TAMANHO 50MMX50M	150	100	70	50
57	FITA CREPE 38X50MT	150	120	100	50
58	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS	60	120	70	50
59	FITA DUPLA FACE 16MM X 30M	250	200	100	50
60	FITA 19MMX50MT	70	80	40	20
61	FITA ADESIVA 48 MM X 50 MT TRANSPARENTE DUREX LARGO	500	520	250	300
62	FITA TAMANHO PEQUENO 12MMX50M	150	100	70	50
63	FITA METÁLOIDE 10MM - CORES DIVERSAS COMPRIMENTO 50METROS 100% POLIESTE METALIZADO	30	70	50	40
64	FITA MÉTRICA 1M	25	30	40	15
65	FOLHA DE PAPEL 40 096 X 066 MT PACOTES 20 FLS	90	50	40	20
66	FOLHA DE PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS PACOTES C/ 20 UNIDADES	60	150	60	40
67	FOLHA DE PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	150	350	200	100
68	FOLHA DE PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	250	200	100	50
69	FOLHA DE PAPEL SEDA CORES VARIADAS	60	120	70	50
70	GIZ DE CERA GRANDE CAIXAS C/ 12 CORES	70	300	40	140
71	GRAMPEADOR METÁLICO BASE PLÁSTICA PARA USO DE	20	20	20	10





	GRAMPOS 23/6 23/8 23/10 23/13 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL TAMANHO OFICIO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE				
72	GRAMPEADOR METÁLICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GRÁ/M2 DIMENSÕES (200 X 60 X 50) MM	45	40	30	15
73	GRAMPEADOR TIPO ALICATE ESTRUTURA INTERNA E INFERIOR EM METAL CROMADO DESIGN MODERNO E ERGONÔMICO PEGADA EMBORRACHADA NAS DUAS EXTREMIDADES ABERTURA DO PENTE ATRAVÉS DE BOTÃO TRASEIRO GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS 75G/M2 UTILIZA GRAMPOS DE Nº 24/6 A 26/6	80	40	40	20
74	GRAMPOS Nº 23/13 PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES	35	25	25	15
75	GRAMPOS Nº 23/6 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	60	40	35	25
76	GRAMPOS Nº 24/10 PARA GRAMPEADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	35	25	25	15
77	GRAMPOS Nº 26/6 PARA GRAMPEADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES	35	25	25	15
78	GRAMPOS TRILHO CAIXA COM 50 JOGOS	30	25	20	15
79	LÃ CORES VARIADAS	20	110	0	70
80	LANTERNA EM LED RECARREGÁVEL	10	10	10	5
81	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXAS 12CORES	250	350	0	100
82	LÁPIS DE COR TAMANHO PEQUENO CAIXAS 12CORES	100	250	0	100
83	LÁPIS PRETO Nº 02 SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA MEDINDO 02 MM DE ESPESSURA	60	40	40	20
84	LÁPIS VERDE HB Nº 2 CAIXAS C/ 12 UNIDADES	70	50	40	30
85	ELÁSTICO EM LATEX Nº 18, COR AMARELO, PACOTE COM 500 GRAMAS	10	8	8	4
86	LIVRO DE ATAS 220 X 320 COM 100 FOLHAS	20	15	15	10
87	LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURAS COM 100 FOLHAS	30	20	20	10
88	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M² FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE 63G/M² IMPRESSÃO EM OFF SET COM 100 FOLHAS FORMATO DE 153 0X216 0 MM	80	60	40	20





89	MASSA PARA MODELAR – COMPOSIÇÃO PARAFINAS CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA PRODUTO NÃO RECOMENDADO PARA MENORES DE 03 ANOS	100	300	0	200
90	MOLHA DEDOS QUE NÃO MANCHA COM BASE E TAMPA EM PLÁSTICO CARGA MASSA/CREME ATÓXICO TAMANHO ÚNICO VALIDADE DA CARGA 02 ANOS SEM GLICERINA EMBALAGEM DE 12G	80	60	60	40
91	PALITO DE PICOLÉ PACOTES C/100	10	30	0	20
92	PAPEL A4 210X297MM 75 GRAMAS RESMA COM 500 FOLHAS	500	350	300	150
93	PAPEL CARBONO AZUL RESISTENTE EXCELENTE CAPACIDADE DE REPRODUÇÃO TAMANHO A-4 - 21X29CM (LXA) GRAMATURA APROX 22G/M EM EMBALAGEM DE PAPELÃO COM 100FLS	35	25	35	15
94	PAPEL CARTÃO COLORIDO A4 CORES VARIADAS - PACOTE COM 50 UNIDADES	20	70	30	50
95	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AMARELO PACOTE COM 20 UNIDADES.	20	60	50	20
96	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR AZUL PACOTE COM 20 UNIDADES.	10	20	0	20
97	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR BRANCO PACOTE COM 20 UNIDADES.	10	20	0	20
98	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR ROSO BEBE PACOTE COM 20 UNIDADES.	10	20	0	20
99	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR VERDE PACOTE COM 20 UNIDADES.	10	20	0	20
100	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 48X66 COR VERMELHO PACOTE COM 20 UNIDADES.	10	20	0	20
101	PAPEL CARTOLINA GRAMATURA 180 TAMANHO 50X66 CORES DISPONÍVEIS: ROSA / AZUL / AMARELO (TONS CLAROS) PACOTE COM 50 FOLHAS (CORES A ESCOLHER)	30	50	30	20
102	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COM 50 FOLHAS - 70X89CM	10	20	0	10
103	PAPEL COM PAUTA PACOTES C/400 FOLHAS	15	30	15	10
104	PAPEL INCOLOR AUTOADESIVO EM ROLOS COM 45 CM DE LARGURA X 10 M DE COMPRIMENTO	20	15	10	10
105	PAPEL COUCHÊ BRANCO TAMANHO A4 210X297MM 180G/M² 50FLS	70	90	80	40





106	PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE COR BRANCA OU VERDE GRAMATURA 70 G/M2 TAMANHO 100X100 CM	40	260	50	150
107	PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE COR BRANCA OU VERDE GRAMATURA 60 G/M2 TAMANHO 50X50 CM	100	400	200	100
108	PAPEL CREPADO CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE COR: BRANCA OU VERDE GRAMATURA 60 G/M2 TAMANHO 90X90 CM	200	500	150	350
109	PAPEL CREPOM COM 200X48	30	90	30	50
110	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE COM 50 FOLHAS	140	100	70	50
111	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADOS)	70	100	70	60
112	PAPEL LAMINADO EM COR MEDINDO (50 X 60) CM (VARIAS CORES)	70	100	70	60
113	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO DIMENSÕES 66 X 96 CM GRAMATURA 120G EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	150	500	0	350
114	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO	50	300	0	150
115	PAPEL MICROONDULADO LISO CORES VARIADAS	25	150	0	75
116	PAPEL RECADO ADESIVADO GRANDE AMARELO C/100 FLS	60	70	50	20
117	PAPEL VERGÊ A4 180G/M² BRANCO 50 FOLHAS	30	60	20	40
118	PASTA ABA COM ELÁSTICO 100% PLÁSTICA ATÓXICA COR TRANSPARENTE. DIMENSÕES 235 LARGURA X 350 MM ALTURA ESPESURA 0 35MM	300	250	250	100
119	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ EM PAPELÃO PRENSADO TAMANHO OFICIO MEDINDO 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO) COM	200	150	150	100
120	PASTA CATÁLOGO CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA COM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 50 PLÁSTICOS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	200	150	150	100
121	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO	150	100	100	50
122	PASTA COM ELÁSTICO PARA DOCUMENTO TIPO ESCARCELA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ABA MEDINDO 34 X 25 X 05 CM DE BOA QUALIDADE	300	200	100	100
123	PASTA EM "L" TAMANHO A4 TRANSPARENTE	300	200	100	100





124	PASTA PLÁSTICA NOVAONDA EM POLIPROPILENO CORRUGADO - MEDIDAS 315X226X55MM FECHAMENTO ATRAVES DE ELASTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	300	200	100	100
125	PASTA PLÁSTICA NOVAONDA EM POLIPROPILENO CORRUGADO - MEDIDAS: 245X335X20MM FECHAMENTO ATRAVES DE ELASTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA ESTRUTURA ALVEOLAR PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	300	200	100	100
126	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS DIMENSÕES 26 X 39 CM	80	50	30	20
127	PASTA SUSPensa EM PAPELÃO	650	300	300	50
128	PASTA SUSPensa PLÁSTICA	230	100	150	50
129	PERCEVEJO LONGO COM CABEÇA PLÁSTICA CAIXAS C/100 UNIDADES	35	25	20	10
130	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO GRANDE 11 5 CM DE BASE MAIOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/	20	30	20	10
131	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MÉDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO HÍBRIDA COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA COM 2 INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DE PAPEL CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 FOLHAS E DE GRAMATURA 75 G/ M² FUNCIONAMENTO MANUAL	15	10	10	5
132	PILHA ALCALINA AA	120	100	70	60
133	PILHA ALCALINA AAA 4X1	100	70	70	60
134	PILHA ALCALINA GRANDE TIPO D 2X1	80	60	40	20
135	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR AZUL COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8 5 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES	30	70	30	20
136	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR PRETO COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5 9 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8 5 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES	30	70	30	20
137	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR VERDE COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 59 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (85 X 70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES	30	70	30	20
138	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE COR VERMELHO COM TAMPA	30	70	30	20





	ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5 9 MM COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8 5X70 MM) COMPOSIÇÃO RESINA PLÁSTICA TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA CAIXA COM 12 UNIDADES				
139	PINCEL HIDROCOR CAIXA C/12 CORES	50	80	30	20
140	PINCEL MARCA TEXTO MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APRX 4 MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4 MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM) NÃO RECARREGÁVEL COR FLUORESCENTE AMARELA AZUL LARANJA BOA RESISTÊNCIA À LUZ COMPOSIÇÃO RESINA	100	360	150	50
141	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE TINTA ESPECIAL PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO	200	350	100	100
142	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO	200	350	100	100
143	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERDE COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO	200	350	100	100
144	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM PONTA MACIA QUE APAGUE FACILMENTE PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO	200	350	100	100
145	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 00	10	50	0	40
146	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 02	10	50	0	30
147	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 04	10	50	0	40
148	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 06	10	50	0	40
149	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 08	10	50	0	40
150	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 10	10	50	0	40
151	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 12	10	50	0	40
152	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 14	10	50	0	40
153	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 16	10	50	0	40
154	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N 00	10	40	0	30
155	PISTOLA ELÉTRICA DE 80 W 220 V PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (BASTÃO) (7 5 X 300) MM PRODUTO CERTIFICADO: INMETRO	50	120	20	60





156	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL TAMANHO GRANDE 100/240V (BIVOLT) POTÊNCIA: 22W, PRODUTO CERTIFICADO: INMETRO NA COR AZUL	50	135	20	60
157	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESSURAS 05 MM	60	110	70	60
158	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100 CM X 50 CM ESPESSURAS 15 MM	60	110	70	60
159	PORTA CARIMBO CAP 12 CARIMBO	10	10	10	5
160	PORTA OBJETOS 3X1 APROPRIADO PARA CANETAS LÁPIS BORRACHAS CLIPS ETC	20	60	20	10
161	PORTA PAPEL EM ACRÍLICO P/ MESA	25	20	15	10
162	PRANCHETA DE ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO COM PREDEDOR PARA PAPÉIS	100	80	50	20
163	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 1, 50X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	10	15	10	5
164	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 2 00X1 20MT PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	10	15	10	5
165	QUADRO BRANCO ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR MOLDURA EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 3,00X1 PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	10	15	10	5
166	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS C/12UNIDADES	15	25	10	15
167	REFIL PARA COLA PROFISSIONAL COLA QUENTE TRANSPARENTE (7 5 X 300) MM PARA PISTOLA PEQUENA	150	200	100	100
168	REFIL PARA COLA PROFISSIONAL QUENTE TRANSPARENTE(11 3MM X 30 CM)	150	350	100	100
169	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMENTO 30CM ESPESSURA 3,5MM GRADUAÇÃO CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	200	150	100	50
170	RÉGUA ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO PLÁSTICO COMPRIMENTO 50 CM ESPESSURA 2 MM GRADUAÇÃO CM/MM TIPO MATERIAL RÍGIDO COR CRISTAL TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	150	100	100	50
171	TECIDO CETIM DE SEDA LARGURA 3 00	150	350	0	100
172	TECIDO DE ALGODÃO EM DIVERSAS CORES	250	400	0	150





173	TECIDO JACQUARD LARGURA 3 00	50	200	0	50
174	TECIDO ORGANZA LISA LARGURA 3 00	50	100	0	50
175	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 1 50	40	170	40	50
176	TECIDO OXFORD LISO LARGURA 2 80	40	170	40	50
177	TECIDO PERCAL ESTAMPADO LARGURA 2 50	50	200	0	50
178	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR PRETA	10	15	10	5
179	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR AZUL ROLOS 50 METROS	10	15	10	5
180	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR BRANCA ROLOS COM 50 METROS	10	15	10	5
181	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LARANJA ROLOS COM 50 METROS	10	15	10	5
182	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR MARROM ROLOS COM 50 METROS	10	15	10	5
183	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR LILÁS ROLOS COM 50 METROS	10	15	10	5
184	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR ROSA ROLOS COM 50 METROS	10	15	10	5
185	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERDE ROLOS COM 50 METROS	10	15	10	5
186	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M EM COR VERMELHO ROLOS COM 50 METROS	10	15	10	5
187	TECIDO XITA ESTAMPADA LARGURA 1 40	30	120	100	50
188	TESOURA COM PONTA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTE SUPER AFIADO CABO TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 19 0CM E COM 7 5"	100	150	100	50
189	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA REDONDA TAMANHO MÍNIMO 13 CM CERTIFICADO DO INMETRO - SOMENTE 1º LINHA	100	250	100	50





190	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PEQUENA	80	280	100	100
191	TESOURA PARA DECORAÇÃO (PICOTAR) GRANDE EM AÇO	25	20	20	15
192	TINTA CRAQUELE CORES VARIADAS	30	110	0	60
193	TINTA GUACHE CORES VARIADAS POTE COM 250 ML	110	550	0	300
194	TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL	10	15	10	5
195	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40ML PODE SER USADO EM TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA À BASE DE ÁGUA POSSUI COMPOSIÇÃO QUÍMICA ESPECIAL	10	15	10	5
196	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 FRASCOS DE 20 ML CADA COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ADITIVOS CORANTES E SOLVENTES NÃO LAVÁVEL	10	15	10	5
197	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO CAIXA 12X1	10	15	10	5
198	TINTA SPRAY POSSUA UMA BOA ADERÊNCIA AOS DIVERSOS MATERIAIS BOA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES SECAGEM RÁPIDA E ÓTIMO ACABAMENTO EMBALAGEM COM 350ML (CORES VARIADOS) PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	30	40	40	20
199	TNT CORES VARIADAS	50	120	60	30
200	VERNIZ SPRAY	30	40	30	10
201	COPOS DE INOX	700	500	400	200
202	PRATOS (INOX) (PLÁSTICO)	700	500	400	200
203	COLHER DE SOPA INOX	700	500	400	200
204	JARRA DE PLÁSTICO 5L	10	10	5	5
205	VIDRO PARA BISCOITOS	7	3	0	0
206	XÍCARAS PARA CAFÉ	7	3	0	0
207	PRATOS DESCARTÁVEIS 15M	1000	800	800	400
208	COLHER DESCARTÁVEIS	1000	800	800	400
209	COPOS DESCARTÁVEIS	1000	800	800	400



3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 23/05/2023, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá a Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 049, de 11 de fevereiro de 2020.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do **Pregão Presencial nº 015/2023**, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 015/2023**.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do **Pregão Presencial nº 015/2023**.



8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Sítio Novo (MA), 23 de Maio de 2023.

ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO Pregoeira Municipal DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA CNPJ nº: 48.928.617/0001-06 Empresa T V L CAVALCANTE EIRELI CNPJ nº: 40.981.143/0001-46 Empresa

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: \$KrN2pTdAfPh

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 - P. P. (SRP) - Nº 016/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, com sede Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, cidade de Sítio Novo – MA neste ato representada por sua **Presidente/Pregoeira**, Sra. Anna Cecília Diniz Silva Francelino, brasileira, casada, servidora pública municipal, portadora da cédula de identidade nº 022179152002-9 SSP-MA e do CPF nº 059.276.533-40, nomeado por meio da Portaria nº 0947-GP, de 01 de Setembro de 2022, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 048 de 11 de Fevereiro de 2020, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2023 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 28/04/2023, **Processo Administrativo nº 039/2023, RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 049/2020, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO 1.1. A presente Ata tem por objeto **contratação de empresa especializada para a aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios para a Administração Pública Municipal**, conforme Anexo I do Edital do **Pregão Presencial nº 016/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

ITEM	PRODUTOS	UND.	QTD. ÓRGÃO PARTICIPANTE	POR QTD. ÓRGÃO PARTICIPANTE	POR NÃO PARTICIPANTE
1	Arroz polido, classe longo fino tipo 1, embalagem em saco plástico transparente contendo 1 KG.	Kg	2400	12000	
2	Açúcar cristal branco, em saco plástico transparente de 1 kg.	Kg	1200	6000	
3	Açúcar refinado (Na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Embalagem primária plástica, de 2kg, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega).	Kg	150	750	





4	Colorífico natural obtido a partir do urucum, sem adição de sal, em saco plástico transparente de 100g.	Kg	800	4000
5	Feijão cariquinho - grupo : anão, classe: cores, tipo 1, variedade: cariquinho. Em saco plástico transparente de 1 kg.	Kg	1000	5000
6	Feijão preto (Preto. Tipo 1, grupo anão. Sem caruncho e presença de grãos mofados, pedras e outras sujidades. Em embalagem plástica de 1Kg. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega)	Kg	500	2500
7	Fava (Tipo 1, grupo anão. Sem caruncho e presença de grãos mofados, pedras e outras sujidades. Em embalagem plástica de 1Kg O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo.	Kg	400	2000
8	Biscoito rosquinha, embalagem dupla de 400 g.	Pct	1000	5000
9	Biscoito doce (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal e soro de leite em pó. Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.)	Pct	1000	5000
10	Biscoito doce chocolate (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, cacau em pó, soro de leite em pó e sal. Corante natural de caramelo Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.	Pct	500	2500
11	Óleo de soja refinado, embalado em garrafa plástica, tipo PET contendo 900 ml do produto, acondicionado em caixas com 20 unidades.	Garrafa	1600	8000
12	Sardinha de óleo, lata de 125 g.	Und	1600	8000
13	Sardinha em lata molho tomate (Pescado, eviscerado, lavado, pré- cozido. Adicionado de molho de tomate comestível. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA. Latas de 125 gramas. Validade de no mínimo 24 meses.	Und	2100	10500
14	Macarrão, tipo espaguete, com ovos em saco plástico transparente contendo 500g, fardo de 5 kg.	Kg	800	4000
15	Macarrão tipo espaguete sem ovos (Sem ovos, tipo espaguete - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.	Kg	800	4000
16	Macarrão tipo parafuso sem ovos (Sem ovos, tipo parafuso - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.	Kg	1700	8500
17	Achocolatado em pó, pacote de 1 kg e caixa de 10 kg. Marcas referência: Italcac, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	300	1500
18	Sal refinado, iodado, para tempero, em saco plástico transparente contendo 1 kg, fardo de 30 kg.	Kg	1400	7000
19	Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas. Pacote de 200 g, fardo de 10 kg.	Kg	1600	8000





20	Leite sem lactose (sem sujidades, Embalagem primária plástica contendo 380g, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega).	Kg	100	500
21	Leite desnatado (Leite em pó desnatado de vaca, integral e instantâneo, com lecitina de soja. Vitaminado. 200g Registro no ministério da agricultura: SIF/DIPOA. Diluição mínima 1:7 sem alterar as características sensoriais do produto. Quantidade mínima de proteína em 100g: 26g. Embalagem primária: Sacos de alumínio gaseificado contendo 0,2 kg. Validade: mínimo 01 ano.)	Kg	800	4000
22	Flocos de milho, em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg.	Fd	120	600
23	Farinha de mandioca.	Kg	800	4000
24	Flocos de arroz, em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg.	Fd	120	600
25	Margarina, pote de 500 g.	Kg	300	1500
26	Proteína texturizada de soja escura, pacote de 400 g.	Pct	400	2000
27	Biscoito tipo cream cracker, pacote de 400 g.	Pct	1800	9000
28	Extrato de tomate, embalagem de 350 g.	Pct	800	4000
29	Preparo liquido para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta sabor acerola. Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml.	Und	800	4000
30	Preparo liquido para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta sabor goiaba. Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml.	Und	600	3000
31	Condimento de tempero, constituído de pimenta do reino, alho, sal, cominho e outros. Pote de 1 kg em embalagem plástica.	Und	80	400
32	Tempero completo alho e sal (O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem interna tipo plástico atóxica transparente de 0,3kg. Validade de no mínimo 1 ano após a data de entrega, pote 500g.	Kg	120	600
33	Caldo de carne. Caixa com tabletes de 60 g.	Und	800	4000
34	Café, embalagem de 250 g.	Und	800	4000
35	Milho de canjica amarelo, pacote de 500g.	Und	500	2500
36	Fécula de mandioca pct de 1 kg.	Und	600	3000
37	Abóbora, fresca, integra e firme.	Kg	1200	6000





38	Cebola branca, tamanho médio, fresca, integra e firme.	Kg	2800	14000
39	Maça nacional vermelha, fresca, integra e firme, tamanho médio com grau de maturação adequado.	Kg	1300	6500
40	Batata inglesa, fresca, integra e firme.	Kg	900	4500
41	Cenoura, fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho.	Kg	600	3000
42	Alho in natura, embalagem de 200 g.	Kg	1200	6000
43	Carne moída fresca bovina - músculo. Composição: Máximo permitido de água 3%, e de gordura 15%, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial.	Kg	3200	16000
44	Frango, congelado ou resfriado (não temperado). Embalagens em saco de polietileno atóxico transparente. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	2000	10000
45	Peito de frango (Resfriada (0° a 7°C). Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Peso líquido máximo de 5kg por embalagem. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.)	Kg	800	4000
46	Costela de boi fresca. Marcas de referência: Fribal, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	1000	5000
47	Bisteca bovina (Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte. Resfriada (0° a 7°C), limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio.)	Kg	800	4000
48	Chambari (carne bovina com osso, teor de gordura médio e aceitável, sem impurezas, cor brilhante e aspecto não amolecido ou pegajoso. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.)	Kg	800	4000
49	Salsicha tipo hot -dog. Embalagem em saco plástico transparente contendo 5 kg do produto. Rotulagem com SIF de acordo com a legislação vigente.	Kg	1200	6000
50	Pão massa fina 40 g.	Und	12000	60000
51	Pão francês (Pão francês com aproximadamente 50g que deverá ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais).	Und	10000	50000
52	Pão integral (Pão fatiado tipo fôrma. Pacotes de 500g. Deverá ser	Pct	600	3000





	fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais. Validade de 5 dias a contar a data de entrega.			
53	Polpa de fruta sabor cajá. Embalagem plástica contendo 1 kg do produtoKg com rotulagem de acordo com a legislação.		800	4000
54	Polpa de fruta sabor goiaba. Embalagem plástica contendo 1 kg doKg produto com rotulagem de acordo com a legislação.		1200	6000
55	Polpa de fruta sabor acerola. Embalagem plástica contendo 1 kg doKg produto com rotulagem de acordo com a legislação.		1200	6000
56	Polpa de fruta sabor tamarindo. Embalagem plástica contendo 1 kg doKg produto com rotulagem de acordo com a legislação.		600	3000
57	Polpa de fruta sabor maracujá. Embalagem plástica contendo 1 kg doKg produto com rotulagem de acordo com a legislação.		1200	6000
58	Banana prata ou pacovan, de primeira, tamanho médio (100 a 125 g),Kg fresca integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpo estranho.		3000	15000
59	Melancia, integra e firme com grau de maturação adequado, isenta deKg substancias terrosa, sujidades ou corpos estranhos.		3000	15000
60	Laranja 100 g, integra e firme com grau de maturação adequada, isenta deKg substancias terrosa, sujidades ou corpos estranhos.		1200	6000
61	Ovo de galinha, tamanho médio (igual ou superior), branco ouDz vermelho.Registro do SIF.Bandeja com 12 unidades, com invólucro em PVC atóxico. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Josedith, equivalentes ou de melhor qualidade.		1000	5000
62	Beterraba, fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau deKg evolução completo do tamanho.		1000	5000
63	Tomate, fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evoluçãoKg completo do tamanho.		1200	6000
64	Carne bovina de 1ªmaciça.	Kg	1000	5000
65	Coco ralado desidratado embalagem de 1 Kg.	Kg	200	1000
66	Amido de milho (Não podendo estar úmidos, fermentados ou rançoso.Und Embalagem de 200 GR. Com data de fabricação. Validade: 12 meses.)		400	2000
67	Milho verde (Grãos verdes, em conserva ao natural, água, açúcar e sal.Und Não contém glúten. Embalagem primária: Latas em folhas de flandres revestidas com verniz sanitário, com peso drenado de 200g. Validade de no mínimo 2 ano após a data de entrega).		500	2500
68	Farinha de Trigo com fermento (Tipo 01, enriquecida com ferro e ácidoKg fólico.Embalagem primária: Pacote com 1kg. Validade mínima: 4 meses.)		500	2500





69	Aveia em flocos finos (Aveia em flocos. Não podendo estar úmidos ou rançosos. 1 kg Embalagem plástica de máximo 0,2kg. Com data de fabricação. Validade de mínimo 6 meses.)	Kg	600	3000
70	Azeite de oliva tipo extra-virgem vidro 500 ml (envasado em recipiente escuro, de vidro, com acidez máxima < ou = 0,50%).	Und	100	500
71	Adoçante sem aspartame (embalagem de 60ml. adoçante dietético natural, sem adição de açúcar (diet) e totalmente saudável, elaborado a partir das folhas de Stevia. Não conter qualquer componente artificial como Sucralose, Sacarina, Ciclamato, Aspartame entre outros.)	Und	300	1500
72	Vinagre (Vinagre de álcool. Embalagem primária: Frascos plásticos contendo de 750ml. Validade mínima: 1 ano)	Und	300	1500
73	Chá Diversos sabores (embalagem 15 gramas. maçã, camomila, erva doce, gengibre, morango). Em sachês. Caixa de 15 unidades. Validade de 1 ano.	Cx	200	1000
74	Creme de leite Embalagem primária 200g.	Und	400	2000
75	Leite condensado (Leite integral, açúcar e lactose. Embalagem primária: peso de 395g. Não contém glúten. Validade mínima 6 meses após a data de entrega).	Und	400	2000
76	Fermento químico (Para bolo. Embalagem de 100g. Com data de fabricação e validade de mínimo 6 meses.)	Und	400	2000
77	mistura para bolo (diversos sabor milho, com 450 gramas. Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, emulsificante estereato de propileno glicol, fermentos químicos e aromatizantes. Contém glúten embalagem sem rasuras ou aberturas. Data de fabricação e validade).	Und	600	3000
78	Bolo pronto (bolo pronto, sabor chocolate, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca.	Und	200	1000
79	Bolo pronto (bolo pronto, sabor milho, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca.	Und	200	1000
80	Bolo pronto (bolo pronto, sabor tapioca, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca.	Und	30	150
81	Leite de coco (envasado em vidros transparentes, de cor característica, com peso líquido de 200ml).	Und	400	2000
82	Canela em pó (Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem interna tipo plástico atóxica transparente).	Pct 200g	100	500
83	Queijo (Mussarela ou prato. Fatiado, com máximo de 25g por fatia, acondicionado em embalagens individual plásticas. Isento de bolor e ou mau aspecto de conservação. Etiqueta com data de processamento e validade de no mínimo 5 dias após a entrega. Conservação em ambiente refrigerado.)	Kg	200	1000





84	Mel (alimento à base de glicose, embalagem de 350g)	Und	50	250
85	Pimentão (fresco e íntegros, tamanho médio, sem rasuras ou ferimentos)	Kg	600	3000
86	Batata doce (Tamanho médio, sem brotos, sem rachaduras ou pontos escuros, íntegras)	Kg	600	3000
87	Pepino (fresco, sem cor amarelada ou murchamentos, sem ferimentos íntegros)	Kg	800	4000
88	Cheiro-verde (coentro e Cebolinha. Fresca, com folhas firmes e verdes em maços. Molho com tamanho médio de 130g.	Maço	1000	5000
89	Limão (grau médio de amadurecimento, tamanho médio, casca lisa, sem machucados e fungos.)	Kg	400	2000
90	Abobrinha verde (Grau de amadurecimento médio. Casca brilhante e de cor característica. Sem perfurações ou pontos murchos.)	Kg	600	3000
91	Mamão (Formosa ou Papaia. Firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.)	Kg	600	3000
92	Goiaba (Firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.)	Kg	400	2000
93	Abacate (Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.)	Kg	600	3000
94	Abacaxi (Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.)	Kg	600	3000
95	Melão (Melão amarelo de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.)	Kg	1200	6000
96	Maçã (Tipo Gala ou Fuji. 1ª Classe. Fresca, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, firme, casca lisa, sem machucados.)	Kg	1000	5000
97	Couve manteiga (Folhas firmes e verdes. Sem sinais de amarelamento. Folha tamanho médio.)	Maço	400	2000
98	Repolho (Verde ou roxo. Tamanho médio. Íntegros, sem pontos escuros ou murchos. Frescos e de cor característica.)	Kg	800	4000
99	Alface (Lisa ou crespa. Folhas firmes, íntegras. Tamanho médio.)	Maço	400	2000
100	Chuchu (Tamanho médio, firmes, não murchas, sem rachaduras íntegros)	Kg	400	2000
101	Mandioca(fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firmes e compactas, sabor e cor próprias da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.)	Kg	600	3000





102	Fígado bovino (Cortes: em iscas ou cubos. Resfriada (0° a 7°C), limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.)	400	2000
103	Linguiça calabresa (Produto a base de carne suína. Processo de defumação natural e temperos marcantes. Com condimentos triturados e cozidos. Cor característica. O produto deve ser embalado de fábrica, em plástico resistente. Na embalagem deve conter data de validade e fabricação. Validade de no mínimo 60 dias após a entrega.)	600	3000
104	Água mineral (ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 500 ML - Und envasada em embalagem de POLICARBONATO, liso, transparente, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - NPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	4000	20000

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta.

T V L CAVALCANTE EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Arroz polido, classe longo fino tipo 1, embalagem em saco plástico transparente contendo 1 KG.	Kg	2400	6,70	16.080,00
3	Açúcar refinado (Na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Embalagem primária plástica, de 2kg, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega).	Kg	150	12,30	1.845,00
9	Biscoito doce (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal e soro de leite em pó. Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.)	Pct	1000	5,20	5.200,00
10	Biscoito doce chocolate (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, cacau em pó, soro de leite em pó e sal. Corante natural de caramelo Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.	Pct	500	5,20	2.600,00
11	Óleo de soja refinado, embalado em garrafa plástica, tipo PET contendo 900 ml do produto, acondicionado em caixas com 20 unidades.	Garrafa	1600	15,35	24.560,00
12	Sardinha de óleo, lata de 125 g.	Und	1600	5,00	8.000,00





13	Sardinha em lata molho tomate (Pescado, eviscerado, lavado, pré-cozido. Adicionado de molho de tomate comestível. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA. Latas de 125 gramas. Validade de no mínimo 24 meses.	Und	2100	5,00	10.500,00
17	Achocolatado em pó, pacote de 1 kg e caixa de 10 kg. Marcas de referência: Italc, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	300	18,10	5.430,00
18	Sal refinado, iodado, para tempero, em saco plástico transparente contendo 1 kg, fardo de 30 kg.	Kg	1400	1,05	1.470,00
20	Leite sem lactose (sem sujidades, Embalagem primária plástica contendo 380g, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega).	Kg	100	90,00	9.000,00
23	Farinha de mandioca.	Kg	800	9,45	7.560,00
24	Flocos de arroz, em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg.	Fd	120	76,40	9.168,00
25	Margarina, pote de 500 g.	Kg	300	17,00	5.100,00
26	Proteína texturizada de soja escura, pacote de 400 g.	Pct	400	8,80	3.520,00
31	Condimento de tempero, constituído de pimenta do reino, alho, sal, cominho e outros. Pote de 1 kg em embalagem plástica.	Und	80	27,00	2.160,00
32	Tempero completo alho e sal (O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem interna tipo plástico atóxica transparente de 0,3kg. Validade de no mínimo 1 ano após a data de entrega, pote 500g.	Kg	120	9,20	1.104,00
33	Caldo de carne. Caixa com tabletes de 60 g.	Und	800	2,60	2.080,00
39	Maça nacional vermelha, fresca, integra e firme, tamanho médio com grau de maturação adequado.	Kg	1300	11,00	14.300,00
40	Batata inglesa, fresca, integra e firme.	Kg	900	7,10	6.390,00
41	Cenoura, fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho.	Kg	600	6,50	3.900,00
42	Alho in natura, embalagem de 200 g.	Kg	1200	24,00	28.800,00
43	Carne moída fresca bovina - músculo. Composição: Máximo permitido de água 3%, e de gordura 15%, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial.	Kg	3200	23,20	74.240,00
48	Chambari (carne bovina com osso, teor de gordura médio e aceitável, sem impurezas, cor brilhante e aspecto não amolecido ou pegajoso. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.)	Kg	800	28,00	22.400,00





49	Salsicha tipo hot -dog. Embalagem em saco plástico transparente contendo 5 kg do produto. Rotulagem com SIF de acordo com a legislação vigente.	Kg	1200	10,00	12.000,00
50	Pão massa fina 40 g.	Und	12000	1,00	12.000,00
51	Pão francês (Pão francês com aproximadamente 50g que devera ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais).	Und	10000	1,00	10.000,00
52	Pão integral (Pão fatiado tipo fôrma. Pacotes de 500g. Devera ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais. Validade de 5 dias a contar a data de entrega.	Pct	600	11,20	6.720,00
53	Polpa de fruta sabor cajá. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação.	Kg	800	8,00	6.400,00
54	Polpa de fruta sabor goiaba. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação.	Kg	1200	8,00	9.600,00
55	Polpa de fruta sabor acerola. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação.	Kg	1200	8,00	9.600,00
56	Polpa de fruta sabor tamarindo. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação.	Kg	600	8,00	4.800,00
57	Polpa de fruta sabor maracujá. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação.	Kg	1200	8,00	9.600,00
62	Beterraba, fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho.	Kg	1000	7,50	7.500,00
63	Tomate, fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho.	Kg	1200	10,00	12.000,00
64	Carne bovina de 1º maciça.	Kg	1000	63,50	63.500,00
65	Coco ralado desidratado embalagem de 1 Kg.	Kg	200	33,26	6.652,00
71	Adoçante sem aspartame (embalagem de 60ml. adoçante dietético natural, sem adição de açúcar (diet) e totalmente saudável, elaborado a partir das folhas de Stevia. Não conter qualquer componente artificial como Sucralose, Sacarina, Ciclamato, Aspartame entre outros.)	Und	300	10,50	3.150,00





72	Vinagre (Vinagre de álcool. Embalagem primária: Frascos plásticos contendo de 750ml. Validade mínima: 1 ano)	Und	300	3,50	1.050,00
73	Chá Diversos sabores (embalagem 15 gramas. maçã, camomila, erva-doce, gengibre, morango). Em sachês. Caixa de 15 unidades. Validade de 1 ano.	Cx	200	9,50	1.900,00
74	Creme de leite Embalagem primária 200g.	Und	400	3,85	1.540,00
75	Leite condensado (Leite integral, açúcar e lactose. Embalagem primária: peso de 395g. Não contém glúten. Validade mínima 6 meses após a data de entrega).	Und	400	6,00	2.400,00
76	Fermento químico (Para bolo. Embalagem de 100g. Com data de fabricação e validade de mínimo 6 meses.)	Und	400	5,85	2.340,00
81	Leite de coco (envasado em vidros transparentes, de cor característica, com peso líquido de 200ml).	Und	400	7,50	3.000,00
82	Canela em pó (Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem interna tipo plástico atóxica transparente).	Pct 200g	100	3,00	300,00
91	Mamão (Formosa ou Papaia. Firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.)	Kg	600	7,80	4.680,00
92	Goiaba (Firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.)	Kg	400	8,10	3.240,00
93	Abacate (Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.)	Kg	600	10,60	6.360,00
94	Abacaxi (Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.)	Kg	600	6,65	3.990,00
95	Melão (Melão amarelo de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.)	Kg	1200	7,80	9.360,00
102	Fígado bovino (Cortes: em iscas ou cubos. Resfriada (0° a 7°C), limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.)	Kg	400	22,00	8.800,00
TOTAL GERAL					487.889,00





DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
2	Açúcar cristal branco, em saco plástico transparente de 1 kg.	Kg	1200	9,85	11.820,00
4	Colorífico natural obtido a partir do urucum, sem adição de sal, em saco plástico transparente de 100g.	Kg	800	11,00	8.800,00
5	Feijão carioquinha - grupo : anão, classe: cores, tipo 1, variedade: carioquinha.Em saco plástico transparente de 1 kg.	Kg	1000	15,20	15.200,00
6	Feijão preto (Preto. Tipo 1, grupo anão. Sem caruncho e presença de grãos mofados, pedras e outras sujidades. Em embalagem plástica de 1Kg. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega)	Kg	500	9,15	4.575,00
7	Fava (Tipo 1, grupo anão. Sem caruncho e presença de grãos mofados, pedras e outras sujidades. Em embalagem plástica de 1Kg O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo.	Kg	400	20,00	8.000,00
8	Biscoito rosquinha, embalagem dupla de 400 g.	Pct	1000	6,50	6.500,00
14	Macarrão, tipo espaguete, com ovos em saco plástico transparente contendo 500g, fardo de 5 kg.	Kg	800	8,10	6.480,00
15	Macarrão tipo espaguete sem ovos (Sem ovos, tipo espaguete - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.	Kg	800	8,10	6.480,00
16	Macarrão tipo parafuso sem ovos (Sem ovos, tipo parafuso - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.	Kg	1700	8,10	13.770,00
19	Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas. Pacote de 200 g, fardo de 10 kg.	Kg	1600	56,00	89.600,00
21	Leite desnatado (Leite em pó desnatado de vaca, integral e instantâneo, com lecitina de soja. Vitaminado. 200g Registro no ministério da agricultura: SIF/DIPOA. Diluição mínima 1:7 sem alterar as características sensoriais do produto. Quantidade mínima de proteína em 100g: 26g. Embalagem primária: Sacos de alumínio gaseificado contendo 0,2 kg. Validade: mínimo 01 ano.)	Kg	800	67,50	54.000,00
22	Flocos de milho, em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg.	Fd	120	58,20	6.984,00
27	Biscoito tipo cream cracker, pacote de 400 g.	Pct	1800	5,80	10.440,00
28	Extrato de tomate, embalagem de 350 g.	Pct	800	2,95	2.360,00
29	Preparo liquido para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta sabor acerola. Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml.	Und	800	3,50	2.800,00
30	Preparo liquido para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo	Und	600	3,50	2.100,00





	tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta sabor goiaba. Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml.				
34	Café, embalagem de 250 g.	Und	800	9,60	7.680,00
35	Milho de canjica amarelo, pacote de 500g.	Und	500	2,70	1.350,00
36	Fécula de mandioca pct de 1 kg.	Und	600	10,90	6.540,00
37	Abóbora, fresca, integra e firme.	Kg	1200	3,55	4.260,00
38	Cebola branca, tamanho médio, fresca, integra e firme.	Kg	2800	7,40	20.720,00
44	Frango, congelado ou resfriado (não temperado).Embalagens em saco de polietileno atóxico transparente. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Kg	2000	12,50	25.000,00
45	Peito de frango (Resfriada (0° a 7°C). Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Peso líquido máximo de 5kg por embalagem. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.)	Kg	800	17,00	13.600,00
46	Costela de boi fresca. Marcas de referência: Fribal, equivalentes ou de melhor qualidade.	Kg	1000	29,50	29.500,00
47	Bisteca bovina (Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte. Resfriada (0° a 7°C), limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio.)	Kg	800	45,00	36.000,00
58	Banana prata ou pacovan, de primeira, tamanho médio (100 a 125 g), fresca, integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpo estranho.	Kg	3000	9,00	27.000,00
59	Melancia, integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	Kg	3000	2,60	7.800,00
60	Laranja 100 g, integra e firme com grau de maturação adequada, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	Kg	1200	4,50	5.400,00
61	Ovo de galinha, tamanho médio (igual ou superior), branco ou vermelho.Registro do SIF.Bandeja com 12 unidades, com invólucro em PVC atóxico. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Josedith, equivalentes ou de melhor qualidade.	Dz	1000	13,50	13.500,00
65	Coco ralado desidratado embalagem de 1 Kg.	Kg	200	33,00	6.600,00
66	Amido de milho (Não podendo estar úmidos, fermentados ou rançoso. Embalagem de 200 GR. Com data de fabricação. Validade: 12 meses.)	Und	400	4,60	1.840,00
67	Milho verde (Grãos verdes, em conserva ao natural, água, açúcar e sal. Não contém glúten. Embalagem primária: Latas em folhas de flandres revestidas com verniz sanitário, com peso drenado de 200g. Validade de no mínimo 2 ano após a data de entrega).	Und	500	4,00	2.000,00





68	Farinha de Trigo com fermento (Tipo 01, enriquecida com ferro e ácido fólico. Kg Embalagem primária: Pacote com 1kg. Validade mínima: 4 meses.)		500	7,25	3.625,00
69	Aveia em flocos finos (Aveia em flocos. Não podendo estar úmidos ou rançosos. 1Kg kg Embalagem plástica de máximo 0,2kg. Com data de fabricação. Validade de mínimo 6 meses.)		600	26,00	15.600,00
70	Azeite de oliva tipo extra-virgem vidro 500 ml (envasado em recipiente escuro, de vidro, com acidez máxima < ou = 0,50%).	Und	100	29,50	2.950,00
77	mistura para bolo (diversos sabor milho, com 450 gramas. Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, emulsificante estereato de propileno glicol, fermentos químicos e aromatizantes. Contém glúten embalagem sem rasuras ou aberturas. Data de fabricação e validade).	Und	600	8,90	5.340,00
78	Bolo pronto (bolo pronto, sabor chocolate, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca.	Und	200	30,00	6.000,00
79	Bolo pronto (bolo pronto, sabor milho, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca.	Und	200	30,00	6.000,00
80	Bolo pronto (bolo pronto, sabor tapioca, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca.	Und	30	30,00	900,00
83	Queijo (Mussarela ou prato. Fatiado, com máximo de 25g por fatia, acondicionado em embalagens individual plásticas. Isento de bolor e ou mau aspecto de conservação. Etiqueta com data de processamento e validade de no mínimo 5 dias após a entrega. Conservação em ambiente refrigerado.)	Kg	200	38,00	7.600,00
84	Mel (alimento à base de glicose, embalagem de 350g)	Und	50	17,20	860,00
85	Pimentão (fresco e íntegros, tamanho médio, sem rasuras ou ferimentos)	Kg	600	9,50	5.700,00
86	Batata doce (Tamanho médio, sem brotos, sem rachaduras ou pontos escuros, íntegras)	Kg	600	6,50	3.900,00
87	Pepino (fresco, sem cor amarelada ou murchamentos, sem ferimentos, íntegros)	Kg	800	5,00	4.000,00
88	Cheiro-verde (coentro e Cebolinha. Fresca, com folhas firmes e verdes, em maços. Molho com tamanho médio de 130g.	Maço	1000	2,80	2.800,00
89	Limão (grau médio de amadurecimento, tamanho médio, casca lisa, sem machucados e fungos.)	Kg	400	3,20	1.280,00
90	Abobrinha verde (Grau de amadurecimento médio. Casca brilhante e de cor característica. Sem perfurações ou pontos murchos.)	Kg	600	4,25	2.550,00
96	Maçã (Tipo Gala ou Fuji. 1ª Classe. Fresca, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, firme, casca lisa, sem machucados.)	Kg	1000	12,00	12.000,00
97	Couve manteiga (Folhas firmes e verdes. Sem sinais de amarelamento. Folha tamanho médio.)	Maço	400	3,85	1.540,00





98	Repolho (Verde ou roxo. Tamanho médio. Íntegros, sem pontos escuros ou murchos. Frescos e de cor característica.)	ouKg	800	7,10	5.680,00
99	Alface (Lisa ou crespa. Folhas firmes, íntegras. Tamanho médio.)	Maço	400	5,00	2.000,00
100	Chuchu (Tamanho médio, firmes, não murchas, sem rachaduras, íntegros)	Kg	400	9,20	3.680,00
101	Mandioca(fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firmes e compactas, sabor e cor próprias da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.)	Kg	600	4,90	2.940,00
103	Linguiça calabresa(Produto a base de carne suína. Processo de defumação natural e temperos marcantes. Com condimentos triturados e cozidos. Cor característica. O produto deve ser embalado de fábrica, em plástico resistente. Na embalagem deve conter data de validade e fabricação. Validade de no mínimo 60 dias após a entrega.)	Kg	600	24,00	14.400,00
104	Água mineral (ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 500 ML - envasada em embalagem de POLICARBONATO, liso, transparente, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - NPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	Und	4000	2,85	11.400,00
TOTAL GERAL					581.444,00

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 40.981.143/0001-46	Razão Social: T V L CAVALCANTE EIRELI
Endereço: Rua São José, nº 60-B, Galpão – B, Imperatriz/MA	CEP: 65.908-253
Telefone: (99) 99144-5043	Fax:
Endereço Eletrônico: t.v.l.cavalcante.eirelii@outlook.com	Representante: Thyago Vyctor Leão Cavalcante
RG nº 041992442011-2 Órgão Expedidor/UF: SESP-MA	CPF nº 607.958.203-13

CNPJ/MF nº: 48.928.617/0001-06	Razão Social: DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA
Endereço: Ave. Silvino Santis, nº 03, Coco Grande, Imperatriz/MA	CEP: 65.909-175
Telefone: (99) 99148-7707	Fax:
Endereço Eletrônico: distribuidorarodrigues.oliveira.ltda@hotmail.com	Representante: Andre Rodrigues Seidel





RG nº 000065346296-4 Órgão Expedidor/UF: SESP-MA

CPF nº 624.577.133-15

2.4. Órgãos Participantes Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	PRODUTOS	SEMUS	SEDES
1	Arroz polido, classe longo fino tipo 1, embalagem em saco plástico transparente contendo 1 KG.	1600	800
2	Açúcar cristal branco, em saco plástico transparente de 1 kg.	800	400
3	Açúcar refinado (Na cor branca, sacarose de cana de açúcar. Embalagem primária plástica, de 2kg, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega).	110	40
4	Colorífico natural obtido a partir do urucum, sem adição de sal, em saco plástico transparente de 100g.	600	200
5	Feijão cariquinho - grupo : anão, classe: cores, tipo 1, variedade: cariquinho. Em saco plástico transparente de 1 kg.	800	200
6	Feijão preto (Preto. Tipo 1, grupo anão. Sem caruncho e presença de grãos mofados, pedras e outras sujidades. Em embalagem plástica de 1Kg. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega)	350	150
7	Fava (Tipo 1, grupo anão. Sem caruncho e presença de grãos mofados, pedras e outras sujidades. Em embalagem plástica de 1Kg O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo.	250	150
8	Biscoito rosquinha, embalagem dupla de 400 g.	700	300
9	Biscoito doce (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal e soro de leite em pó. Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.)	700	300
10	Biscoito doce chocolate (Tipo Maria. sem adição de metabissulfito de sódio. Ingredientes obrigatórios Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, cacau em pó, soro de leite em pó e sal. Corante natural de caramelo Embalagem plástica de 400g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.	300	200
11	Óleo de soja refinado, embalado em garrafa plástica, tipo PET contendo 900 ml do produto, acondicionado em caixas com 20 unidades.	1100	500
12	Sardinha de óleo, lata de 125 g.	1100	500
13	Sardinha em lata molho tomate (Pescado, eviscerado, lavado, pré- cozido. Adicionado de molho de tomate comestível. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA. Latas de 125 gramas. Validade de no mínimo 24 meses.	1300	800
14	Macarrão, tipo espaguete, com ovos em saco plástico transparente contendo 500g, fardo de 5 kg.	500	300
15	Macarrão tipo espaguete sem ovos (Sem ovos, tipo espaguete - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.	500	300
16	Macarrão tipo parafuso sem ovos (Sem ovos, tipo parafuso - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem	1100	600





	primária: pacote de plásticos de 500g. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.		
17	Achocolatado em pó, pacote de 1 kg e caixa de 10 kg. Marcas de referência: Italcac, equivalentes ou de melhor qualidade.	200	100
18	Sal refinado, iodado, para tempero, em saco plástico transparente contendo 1 kg, fardo de 30 kg.	900	500
19	Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas. Pacote de 200 g, fardo de 10 kg.	1000	600
20	Leite sem lactose (sem sujidades, Embalagem primária plástica contendo 380g, contendo data de fabricação e validade de mínimo 1 ano após a data de entrega).	70	30
21	Leite desnatado (Leite em pó desnatado de vaca, integral e instantâneo, com lecitina de soja. Vitaminado. 200g Registro no ministério da agricultura: SIF/DIPOA. Diluição mínima 1:7 sem alterar as características sensoriais do produto. Quantidade mínima de proteína em 100g: 26g. Embalagem primária: Sacos de alumínio gaseificado contendo 0,2 kg. Validade: mínimo 01 ano.)	500	300
22	Flocos de milho, em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg.	70	50
23	Farinha de mandioca.	500	300
24	Flocos de arroz, em saco plástico contendo 500 g, fardo de 10 kg.	70	50
25	Margarina, pote de 500 g.	210	90
26	Proteína texturizada de soja escura, pacote de 400 g.	250	150
27	Biscoito tipo cream cracker, pacote de 400 g.	1200	600
28	Extrato de tomate, embalagem de 350 g.	500	300
29	Preparo liquido para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta sabor acerola. Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml.	500	300
30	Preparo liquido para refresco de fruta com 30% de polpa de fruta com concentração para 6 ou 8 partes de água adoçada, preparado por meio de processo tecnológico adequado não fermentado, de cor, aroma característica da fruta sabor goiaba. Garrafa de plástico ou vidro de 500 ml.	400	200
31	Condimento de tempero, constituído de pimenta do reino, alho, sal, cominho e outros. Pote de 1 kg em embalagem plástica.	50	30
32	Tempero completo alho e sal (O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem interna tipo plástico atóxica transparente de 0,3kg. Validade de no mínimo 1 ano após a data de entrega, pote 500g.	80	40
33	Caldo de carne. Caixa com tabletes de 60 g.	500	300
34	Café, embalagem de 250 g.	500	300
35	Milho de canjica amarelo, pacote de 500g.	300	200
36	Fécula de mandioca pct de 1 kg.	400	200





37	Abóbora, fresca, integra e firme.	800	400
38	Cebola branca, tamanho médio, fresca, integra e firme.	1800	1000
39	Maça nacional vermelha, fresca, integra e firme, tamanho médio com grau de maturação adequado.	800	500
40	Batata inglesa, fresca, integra e firme.	600	300
41	Cenoura, fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho.	400	200
42	Alho in natura, embalagem de 200 g.	800	400
43	Carne moída fresca bovina - músculo.Composição:Maximo permitido de água 3%, e de gordura 15%, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial.	2200	1000
44	Frango, congelado ou resfriado (não temperado).Embalagens em saco de polietileno atóxico transparente.Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	1300	700
45	Peito de frango (Resfriada (0° a 7°C). Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Peso líquido máximo de 5kg por embalagem. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.)	500	300
46	Costela de boi fresca. Marcas de referência: Fribal, equivalentes ou de melhor qualidade.	700	300
47	Bisteca bovina (Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte. Resfriada (0° a 7°C), limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio.)	500	300
48	Chambari (carne bovina com osso, teor de gordura médio e aceitável, sem impurezas, cor brilhante e aspecto não amolecido ou pegajoso. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.)	500	300
49	Salsicha tipo hot -dog. Embalagem em saco plástico transparente contendo 5 kg do produto. Rotulagem com SIF de acordo com a legislação vigente.	800	400
50	Pão massa fina 40 g.	8000	4000
51	Pão francês (Pão francês com aproximadamente 50g que devera ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais).	7000	3000
52	Pão integral (Pão fatiado tipo fôrma. Pacotes de 500g. Devera ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, conservantes de qualquer espécie e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto, será permitido a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais. Validade de 5 dias a contar a data de entrega.	400	200
53	Polpa de fruta sabor cajá. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação.	500	300
54	Polpa de fruta sabor goiaba. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a	800	400





	legislação.		
55	Polpa de fruta sabor acerola. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação.	800	400
56	Polpa de fruta sabor tamarindo. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação.	400	200
57	Polpa de fruta sabor maracujá. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação.	800	400
58	Banana prata ou pacovan, de primeira, tamanho médio (100 a 125 g), fresca integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpo estranho.	2000	1000
59	Melancia, integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	2000	1000
60	Laranja 100 g, integra e firme com grau de maturação adequada, isenta de substancias terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	800	400
61	Ovo de galinha, tamanho médio (igual ou superior), branco ou vermelho.Registro do SIF.Bandeja com 12 unidades, com invólucro em PVC atóxico. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Marcas de referência: Josedith, equivalentes ou de melhor qualidade.	2700	300
62	Beterraba, fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho.	700	300
63	Tomate, fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completo do tamanho.	900	300
64	Carne bovina de 1ª maciça.	700	300
65	Coco ralado desidratado embalagem de 1 Kg.	160	40
66	Amido de milho (Não podendo estar úmidos, fermentados ou rançoso. Embalagem de 200 GR. Com data de fabricação. Validade: 12 meses.)	250	150
67	Milho verde (Grãos verdes, em conserva ao natural, água, açúcar e sal. Não contém glúten. Embalagem primária: Latas em folhas de flandres revestidas com verniz sanitário, com peso drenado de 200g. Validade de no mínimo 2 ano após a data de entrega).	300	200
68	Farinha de Trigo com fermento (Tipo 01, enriquecida com ferro e ácido fólico.Em balagem primária: Pacote com 1kg. Validade mínima: 4 meses.)	300	200
69	Aveia em flocos finos (Aveia em flocos. Não podendo estar úmidos ou rançosos. 1 kg Embalagem plástica de máximo 0,2kg. Com data de fabricação. Validade de mínimo 6 meses.)	450	150
70	Azeite de oliva tipo extra-virgem vidro 500 ml (envasado em recipiente escuro, de vidro, com acidez máxima 65 ou = 0,50%).		35
71	Adoçante sem aspartame (embalagem de 60ml. adoçante dietético natural, sem adição de açúcar (diet) e totalmente saudável, elaborado a partir das folhas de Stevia.Não conter qualquer componente artificial como Sucralose, Sacarina, Ciclamato, Aspartame entre outros.)	200	100
72	Vinagre (Vinagre de álcool. Embalagem primária: Frascos plásticos contendo de 750ml. Validade mínima: 1 ano)	200	100
73	Chá Diversos sabores (embalagem 15 gramas. maçã, camomila, erva doce, gengibre, morango). Em sachês.	120	80





	Caixa de 15 unidades. Validade de 1 ano.		
74	Creme de leite Embalagem primária 200g.	250	150
75	Leite condensado (Leite integral, açúcar e lactose. Embalagem primária: peso de 395g. Não contém glúten. Validade mínima 6 meses após a data de entrega).	250	150
76	Fermento químico (Para bolo. Embalagem de 100g. Com data de fabricação e validade de mínimo 6 meses.)	250	150
77	mistura para bolo (diversos sabor milho, com 450 gramas. Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, emulsificante estereato de propileno glicol, fermentos químicos e aromatizantes. Contém glúten embalagem sem rasuras ou aberturas. Data de fabricação e validade).	400	200
78	Bolo pronto (bolo pronto, sabor chocolate, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca.	120	80
79	Bolo pronto (bolo pronto, sabor milho, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca.	120	80
80	Bolo pronto (bolo pronto, sabor tapioca, embalagem plástica, lacrada, sem rasuras, validade mínima de 3 dias, 1 unidade, peso 1kg, data de embalo e validade) (trigo, mesclado, milho, arroz, macaxeira, puba, tapioca.	120	10
81	Leite de coco (envasado em vidros transparentes, de cor caracterísca, com peso líquido de 200ml).	250	150
82	Canela em pó (Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do produto. Não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. Embalagem interna tipo plástico atóxica transparente).	70	30
83	Queijo (Mussarela ou prato. Fatiado, com máximo de 25g por fatia, acondicionado em embalagens individuais plásticas. Isento de bolor e ou mau aspecto de conservação. Etiqueta com data de processamento e validade de no mínimo 5 dias após a entrega. Conservação em ambiente refrigerado.)	120	80
84	Mel (alimento à base de glicose, embalagem de 350g)	35	15
85	Pimentão (fresco e íntegros, tamanho médio, sem rasuras ou ferimentos)	400	200
86	Batata doce (Tamanho médio, sem brotos, sem rachaduras ou pontos escuros, íntegras)	400	200
87	Pepino (fresco, sem cor amarelada ou murchamentos, sem ferimentos, íntegros)	600	200
88	Cheiro-verde (coentro e Cebolinha. Fresca, com folhas firmes e verdes, em maços. Molho com tamanho médio de 130g.	800	200
89	Limão (grau médio de amadurecimento, tamanho médio, casca lisa, sem machucados e fungos.)	250	150
90	Abobrinha verde (Grau de amadurecimento médio. Casca brilhante e de cor característica. Sem perfurações ou pontos murchos.)	400	200
91	Mamão (Formosa ou Papaia. Firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.)	400	200
92	Goiaba (Firmes. Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.)	250	150
93	Abacate (Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados ou murchos. Sem pontos escuros ou	400	200





	com bolor. Cor característica.)		
94	Abacaxi (Com grau de amadurecimento médio. Sem pontos machucados. Sem pontos escuros ou com bolor. Cor característica.)	400	200
95	Melão (Melão amarelo de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme.)	850	350
96	Maçã (Tipo Gala ou Fuji. 1ª Classe. Fresca, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, firme, casca lisa, sem machucados.)	750	250
97	Couve manteiga (Folhas firmes e verdes. Sem sinais de amarelamento. Folha tamanho médio.)	250	150
98	Repolho (Verde ou roxo. Tamanho médio. Íntegros, sem pontos escuros ou murchos. Frescos e de cor característica.)	500	300
99	Alface (Lisa ou crespa. Folhas firmes, íntegras. Tamanho médio.)	250	150
100	Chuchu (Tamanho médio, firmes, não murchas, sem rachaduras, íntegros)	250	150
101	Mandioca (fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firmes e compactas, sabor e cor próprias da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.)	400	200
102	Fígado bovino (Cortes: em iscas ou cubos. Resfriada (0° a 7°C), limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura) sem manchas esverdeadas, pardacentas ou de qualquer espécie, isenta de parasitos e larvas. Odor e sabor: próprio. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.)	250	150
103	Linguiça calabresa (Produto a base de carne suína. Processo de defumação natural e temperos marcantes. Com condimentos triturados e cozidos. Cor característica. O produto deve ser embalado de fábrica, em plástico resistente. Na embalagem deve conter data de validade e fabricação. Validade de no mínimo 60 dias após a entrega.)	400	200
104	Água mineral (ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 500 ML - envasada em embalagem de POLICARBONATO, liso, transparente, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - NPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.)	3000	1000

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 23/05/2023, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá a Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 049, de 11 de fevereiro de 2020.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do **Pregão Presencial nº 016/2023**, que é parte



integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

- 6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.
- 6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 016/2023**.
- 6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.
- 6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.
- 6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.
- 6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:
- 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;
- 6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;
- 6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do **Pregão Presencial nº 016/2023**.

8. DA DIVULGAÇÃO

- 8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.
- 8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Sítio Novo (MA), 23 de Maio de 2023.

ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO Pregoeira Municipal **DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA** CNPJ nº: 48.928.617/0001-06 Empresa T V L CAVALCANTE EIRELI CNPJ nº: 40.981.143/0001-46 Empresa.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho



ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO - Tomada de Preços nº 005/2023 - CPL

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 004/2023 - CPL, **OBJETO:** Contratação De Empresa Especializada Para a Reforma De Pontes De Madeira Na Zona Rural Do Município De Sítio Novo – MA. Aos 05 de Maio de 2023, às 09:00 hs (nove horas), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Leonardo de Almeida s/n Sítio Novo - MA, se fizeram presentes a Presidente da CPL Sra. Anna Cecília Diniz Silva Francelino, Sra. Silvaneides de Sousa Mendes - Membro Suplente CPL e Sra. Maria Cleide da Mota Rodrigues – Membro CPL. A Comissão atestou o comparecimento das seguintes empresas: **B A CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, representada pelo Sr. Fabio Gonçalves Costa, portador da cédula de identidade de nº 015305552000-2 SSP-MA; **ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI**, representada pelo Sr. Acsonregenes Silva dos Santos, portador da cédula de identidade de nº 024351172003-2 SSP-MA; e **J R CONSTRUÇÕES LTDA**, representada pelo Sr. Amadeus de Sousa Filho, portador da cédula de identidade de nº 070455052019-9 SSP-MA. **As demais participantes, mesmo cientes da data de abertura, conforme divulgação no Diário Oficial Do Município no site <http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial> não se fizeram representar, mesmo cientes da reabertura desta.** Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. Registre-se que as empresas deixaram o prazo para a interposição de recurso em face da decisão proferida na fase de julgamento da habilitação decorreu *in albis* sem que as licitantes tenham protocolado qualquer manifestação, conforme certidão em anexo. Em continuidade aos trabalhos e uma vez analisada pelo setor de engenharia a proposta de preços apresentada pela empresa habilitada (laudo em anexo), a CPL declara a proposta da empresa **ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI** classificada. Desta forma, é declarada vencedora a empresa **ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI** com o valor total proposto de **R\$ 672.686,98 (seiscentos e setenta e dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais, noventa e oito centavos)**. Neste ato a CPL abre o prazo de lei para que as licitantes, querendo, interponham o recurso cabível em face da decisão proferida na fase de julgamento das propostas de preços, no feito será devidamente publicado no Diário Oficial Do Município no site <http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial> para conhecimento dos participantes e interessados. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Anna Cecília Diniz Silva Francelino, lavrei e assino a presente ata com os membros. **ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO Presidente, CPL SILVANEIDES DE SOUSA MENDES MARIA Membro CPL - Suplente, CLEIDE DA MOTA RODRIGUES Membro CPL, B A CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, Fabio Gonçalves Costa, RG de nº 015305552000-2 SSP-MA; ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI, Acsonregenes Silva dos Santos, RG nº 024351172003-2 SSP-MA, J R CONSTRUÇÕES LTDA, Amadeus de Sousa Filho, RG nº 070455052019-9 SSP-MA.**

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: \$A1PrXLcXMmj





Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA
Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/ST=MA/L=SITIO NOVO/O=ICP-Brasil/O
U=presencial/OU=11717421000154/OU=Secretari
a da Receita Federal do Brasil -
RFB/OU=ARLIDERSIS/OU=RFB e-CNPJ
A1/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:23.05.2023 22:59

